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ALLES  
DREHT  
SICH UM  
LICHT
Energie im Fokus.  
Der Kreisel steht für die Verbindung von Stabilität und Bewegung.  
 
Seit über 100 Jahren setzen wir Maßstäbe in der Lichttechnik und sind Spezialist für  
Feuchtraum- und Industriebeleuchtung. Als familiengeführtes Unternehmen vereinen  
wir Erfahrung mit  Zukunftsideen für höchste Ansprüche. 
 
Unsere Mission: Nachhaltigkeit, Qualität, Innovation. 
ZNU-zertifiziert, mit Projekten wie PRACHT INFINITY und als TOP INNOVATOR 2024  
ausgezeichnet, beweisen wir: Wir bleiben beständig, aber nie stehen! 
 
PRACHT – mit nachhaltigen Innovationen den Alltag der Menschen einfacher machen.
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ERSTE LEUCHTE AUS  
BIOKUNSTSTOFF

JUBILÄUM

JONATHAN PRACHT

AUSZEICHNUNG 
TOP 100  

INNOVATOR

NEUES CI/CD

ZNU ZERTIFIZIERUNG 

PRACHT schreibt seit über 100 Jahren an der Erfolgsgeschichte des 
Unternehmens und steht für Effizienz, Qualität und Nachhaltigkeit. 

Die Entwicklung unseres Familienbetriebes beginnt beim Elektroinstalla-
tionsunternehmen und führt zum internationalen Leuchtenhersteller für 
Feuchtraum- und Industrieleuchten. 

EINFÜHRUNG  
PRACHT  
INFINITY ® 
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PRACHT ® HISTORIE
ÜBER 100 JAHRE NACHHALTIGE 
INNOVATION

 LUDWIG PRACHT & SÖHNE

GRÜNDUNG NEUES  
FORSCHUNGSINSTITUT

ALFRED PRACHT KG FRIEDHELM PRACHT

GANZHEITLICHE  
NACHHALTIGKEIT
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GENAU DAS RICHTIGE 
LICHT FÜR DEINE  
INDUSTRIEANWENDUNG
Unser Lichtspektrum ermöglicht Dir, die ideale Leuchte für Deinen Ein-
satzzweck und Branche zu finden. Unsere Leuchten aus ECO-, BASIC-, 
und PRO LINE liefern Dir die passenden Lösungen:

Einfaches Licht für den Alltag: Schnell und unkompliziert montiert; 
Licht, wie Du es brauchst – nicht mehr und nicht weniger.

Licht für industrielle Anwendungen: Robuste und bewährte Leuch-
ten für den Profi – kompromisslos zuverlässig.

Licht für hoch spezialisierte Einsatzbereiche: Extrem leistungsstark 
und individualisierbar  –  für alle, die mehr wollen.

In diesem Katalog findest Du unser gesamtes Leuchtenportfolio kompakt 
und übersichtlich dargestellt. Lass Dich inspirieren und entdecke die 
perfekte Beleuchtung für Deine Anforderungen!
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BASIC LINE
LICHT  

FÜR PROFIS

PRO LINE
LICHT  

FÜR DIE EXTREME

 CONNECT
LICHTSYSTEME

Industrietaugliche Leuchten in hoher 
Qualität und zur einfachen Montage:

Ungeschützte Außenbereiche
	 Produktionsbereiche
	 Landwirtschaft
	 Logistik
	 Tiefgaragen
	 Lager
	 Gruben
	 Waschstraßen
	 Gänge
	 Nebenräume

 

 
 

Industrieleuchten höchster Qualität, 
Langlebigkeit und Robustheit. Je nach 
Anforderung vielfältig individualisierbar,   
Garantie 5 Jahre + : 

	�Anspruchsvolle Industriebereiche 
wie Lebensmittel- & Getränke
Explosionsgefährdete Bereiche
	�Chemisch- & schadgasbelastete  
Umgebungen
Hoch- & Tieftemperatur

	 Vandalismusgeschützt
	 Galvanik
	 Verkehrsbetriebe 

AUS  
STANDARDS 
ENTSTEHEN 

SYSTEME

FÜR ALLE, 
DIE MEHR  
WOLLEN

KOMPRO- 
MISSLOS  

ZUVERLÄSSIG

 

 

Mit ONE CONNECT entstehen aus Einzel- 
leuchten vielfältige Lichtsysteme und Formen 
aus 99% Recyclingmaterial: 

Empfangs- & Aufenthaltsbereiche
	 Büros
	 Garagen
	 Keller 

Gänge & Flure 
Technikräume & Werkstätten 

FÜR JEDE  
ANFORDERUNG 
IN INDUSTRIE 
UND FEUCHT-
RAUM DIE RICH-
TIGE LEUCHTE

ECO LINE
LICHT  

FÜR DEN ALLTAG

NICHT MEHR 
UND NICHT 
   WENIGER

Voll-LED und RETRO-FIT Leuchten in einem  
unschlagbaren Preis-Leistungs-Verhältnis: 

	 Keller 
	 Gänge 
	 Technikräume 
	 Garagen
	 Lager 

8 9



NICHT M EHR  
UND N  ICHT  

    WEN IGER 
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GARAGEN

WERKSTÄTTEN

AUSSENBEREICH

LICHT FÜR DEN ALLTAGLICHT FÜR DEN ALLTAG
ECO LINE

NICHT JEDER FEUCHTRAUM IST EXTREM –  
DIE ECO LINE BIETET PERFEKTES LICHT FÜR DEN ALLTAG.

Effiziente Leuchten für die schnelle und einfache Montage im Industrie- 
oder Heimbereich.  

Die ECO LINE vereint ein optimales Preisleistungsverhältnis mit 
hochwertigen LED-Lichtlösungen im Basissegment. Sie bietet 
Licht für Anwendungsbereiche wie Garagen, Werkstätten, Keller, Lager 
und Nebenräume, ist sofort verfügbar und ideal für den  
1:1 Austausch von Leuchtstofflampen geeignet.

 von -20°C bis +40°C

 �WASSERBESTÄNDIG 

 �STAUBDICHT

 �BIS ZU 154 LM/W

 ��BEG-FÖRDERFÄHIG

RETRO LÖSUNGEN				    Gehäuse für LED-Leuchtmittel 

KATLA ECO					     Profilleuchte

LUNA ECO | LUNA ECO SENSOR			  Wannenleuchte

FLOODY ECO 
Strahler

NINA ECO 
Iso-Ovalleuchte

COMO ECO 
Highbay

12 �  � 13



INFINITY

Überall da wo Licht nur kurz oder bei Präsenz benötigt wird 
macht sich die LUNA ECO SENSOR bezahlt. In Lagergängen, 
Garage, Keller, Carport, Nebenräumen, etc. 

g 	��Bei Bewegung geht die Leuchte an – ohne Betätigung eines Schalters 

g 	�Nach der Nachlaufzeit (einstellbar über den Dip-Switch) geht die  
Leuchte automatisch aus

g 	Control/Duplication-Funktion, kompatibel mit der LUNA ECO 

g 	Ganz einfach und komfortabel mit der LUNA ECO SENSOR  
	 Energie sparen 

LUNA ECO SENSOR

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Effizienz Preis
1x28 W 120° breit 3400 lm 5221104 1285 mm 121 lm/W   87,00 €
1x39 W 120° breit 4700 lm 5221105 1585 mm 120 lm/W   97,00 €
1x24/30/33/39 W 120° breit 3800/4700/5200/6000lm 5221115 1585 mm 154 lm/W 110,00 €

Leuchte mit Bewegungssensor, Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP65, -20°C ... +35°C

VOLL-LED WANNENLEUCHTE MIT HF-SENSOR

ÜBER ALLE PRODUKTNEUHEITEN  
INFORMIERT WERDEN: 
HIER GEHT‘S ZUR  
NEWSLETTER-ANMELDUNG

DAS BESTE LICHT -  
DANN WENN DU ES BRAUCHST

�* tatsächliche Platzierung mittig für optimale Erfassung

BEWEGUNGSMELDER *
g 	� Max. Erfassungsbereich Ø 6 m
g  	�Dip-Switch zur Einstellung von  

Erfassungsbreich, Nachhaltezeit  
und Sensitivität (lux) 

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz

VOLL-LED WANNENLEUCHTE
LUNA ECO

GEHÄUSE Polycarbonat, schlagfest, IK08, mit integrierter LED-Einheit.
LAMPENABDECKUNG Opalisiertes Polycarbonat, schlagfest, IK08.
DICHTUNGEN Alterungsbeständige Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter, LUNA ECO 
SENSOR mit einstellbarem Bewegungsmelder, Multilumen (Dip-Switch), Multicolor.
MONTAGE  Variable Befestigungsabstände durch PRACHT-KLAMMER-SYSTEM.  
Geeignet für Decken-, Wand-, Pendel- und Tragschienenmontage.
EINSATZBEREICHE Parkhäuser, Kellerräume, Werkstätten, 1:1 LL-Austausch.

ZUBEHÖR

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Effizienz Preis
1x28 W 120° breit 3400 lm 5221004 1285 mm 121 lm/W 65,00 €
1x39 W 120° breit 4700 lm 5221005 1585 mm 120 lm/W 75,00 €
1x24/30/33/39 W 120° breit 3800/4700/5200/6000lm 5221015 1585 mm 154 lm/W 85,00 €

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Effizienz Preis
1x24/30/33/39 W 120° breit 3800/4700/5200/6000lm 5221615 1585 mm 154 lm/W 95,00 €

LUNA ECO 		 Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP65, -20°C ... +35°C

LUNA ECO MC	 Farbtemperatur 3000, 3500, 4000 K, Ra>80, IP65, -20°C ... +35°C

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz

MEHR  
INFOS  
GIBT‘S  
HIER

SERVICE 
CENTER 

Durchgangsverdrahtung Art.-Nr. Preis
Set für LUNA ECO / LUNA SENSOR / LUNA RETRO 3x1,5mm² 1,2m 5552134 9,00 €
Set für LUNA ECO / LUNA SENSOR / LUNA RETRO 3x1,5mm² 1,5m 5552137 12,00 €

NEU:
MULTI- 

COLOR- 
VARIANTE

14 �  � 15



INFINITY INFINITY

ÜBER ALLE PRODUKTNEUHEITEN  
INFORMIERT WERDEN: 
HIER GEHT‘S ZUR  
NEWSLETTER-ANMELDUNG

 LEERGEHÄUSE FÜR DEN EINSATZ VON LED-TUBES

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz

ZUBEHÖR
Durchgangsverdrahtung Art.-Nr. Preis
Set für LUNA ECO / LUNA SENSOR / LUNA RETRO 3 x 1,5 mm² 1,2m 5552133 9,00 €
Set für LUNA ECO / LUNA SENSOR / LUNA RETRO 3 x 1,5 mm² 1,5m 5552136 12,00 €

Leistung Art.-Nr. Länge Preis
max. 1x25 W 5212304 1284 mm 40,00 €
max. 1x32 W 5212305 1584 mm 42,00 €

RETRO HOUSING ohne Leuchtmittel

LUNA RETRO 
HOUSING

GEHÄUSE Polycarbonat, schlagfest, IK08.
LAMPENABDECKUNG Opalisiertes Polycarbonat, schlagfest IK08. 
DICHTUNGEN Alterungsbeständige Silikondichtungen.
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch PRACHT-KLAMMER-SYSTEM. Geeignet für Decken-, Wand-, Pendel- und Tragschienenmontage.
EINSATZBEREICHE Parkhäuser, Kellerräume, Werkstätten, 1:1 LL-Austausch.

**

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Effizienz Preis
1x17 W 165° breit 2500 lm* 5212204 1285 mm 138 lm/W* 49,00 €
1x23 W 165° breit 3500 lm* 5212205 1585 mm 145 lm/W* 55,00 €

Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP65

LUNA RETRO 
SET

3 �EASY STEPS ZUM 1:1 AUSTAUSCH

   	  
 

Langlebiges, gutes Licht für den Alltag, 
dank robuster Abdeckung aus PC.

	  

LED TUBE von PRACHT zum besten 
Preis – großzügiger Montageraum.  
Optionale Durchgangsverdrahtung.

Dank patentierter Leuchtmittelaufnahme ist 
eine platzsparende Verpackung von Leuchten-
gehäuse und PRACHT-LED möglich. 

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz

MEHR  
INFOS  
GIBT‘S  
HIER

SERVICE 
CENTER 

LEUCHTENGEHÄUSE INKLUSIVE  
PRACHT-LED-LEUCHTMITTEL

Durchgangsverdrahtung Art.-Nr. Preis
Set für LUNA ECO / LUNA SENSOR / LUNA RETRO 3 x 1,5 mm² 1,2m 5552133 9,00 €
Set für LUNA ECO / LUNA SENSOR / LUNA RETRO 3 x 1,5 mm² 1,5m 5552136 12,00 €

ZUBEHÖR

* Angaben beziehen sich auf die LED Röhre. 
** Angaben gelten für LUNA RETRO SET & RETRO HOUSING 

1

2

3

AUSPACKEN - ALLES 
AUS EINEM KARTON

MONTIEREN &  
ANSCHLIESSEN

�RÖHRE EINSTECKEN – 
ANSCHALTEN & GELD 
SPAREN.
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INFINITYINFINITYINFINITY

ÜBER ALLE PRODUKTNEUHEITEN  
INFORMIERT WERDEN: 
HIER GEHT‘S ZUR  
NEWSLETTER-ANMELDUNG

KATLA ECO
VOLL-LED PROFILLEUCHTE

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Effizienz Preis
1x23 W 135° breit 3400 lm 5271004 1285 mm 148 lm/W 65,00 €
1x31 W 135° breit 4700 lm 5271005 1525mm 151 lm/W 75,00 €
1x40 W 135° breit 6000 lm 5271015 1525mm 150 lm/W 85,00 €

Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP65, -20°C ... +35°C

GEHÄUSE Polycarbonat, schlagzäh, IK 08, integrierte LED-Einheit. 
LAMPENABDECKUNG Opalisiertes Polycarbonat (PCO), 135° breitstrahlend
DICHTUNGEN Kurze, alterungsbeständige Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Tauschbare Hochleistungs-LED, tauschbarer LED-
Konverter, inklusive Durchgangsverdrahtung 3 x 1,5mm2.
MONTAGE  Komfortable Werkzeuglose Installation durch PRACHT-KLAMMER-SYSTEM. 
Geeignet für Decken-, Pendel- und Tragschienenmontage.
EINSATZBEREICHE ideal geeignet für Gänge, Keller, Werkstätten, Nebenräume und 
Technikräume

MEHR  
INFOS  
GIBT‘S  
HIER

SERVICE 
CENTER 

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

NINA ECO
KOMPAKTE ISO-OVAL LEUCHTE

GEHÄUSE Polycarbonat, schlagfest, IK07, integrierte LED-Einheit. 
LAMPENABDECKUNG Opalisiertes Polycarbonat (PCO), 115° breitstrahlend
DICHTUNGEN Alterungsbeständige Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
MONTAGE  Komfortable werkzeuglose Installation durch PRACHT-KLAMMER-SYSTEM. 
Geeignet für Decken-, Wandmontage mit 1-Punktbefestigung.
EINSATZBEREICHE zur Beleuchtung von Räumen mit geringer Deckenhöhe oder wenig 
Platz: Flure, Keller, Treppenhäuser, Waschräume und Umkleiden, Technikräume, Garten-
häuschen (geschützter Außenbereich), Bedienfeldbeleuchtung.

Leistung Art.-Nr. Lichtstrom Farbtemperatur Effizienz Preis
1x8 W 5200010 950 lm 4000 K 119 lm/W 27,00 €

Einzelleuchte 225 mm, SK II, Farbtemperatur 4000 K, IP65, Ra>80, -20°C ... +40°C

Schutzklasse II nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz
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MEHR  
INFOS  
GIBT‘S  
HIER

SERVICE 
CENTER 

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz

FLOODY ECOCOMO ECO
KOMPAKTER STRAHLERHIGHBAY MIT MULTILUMEN FUNKTION

GEHÄUSE Aluminium, schlagfest, IK07, integrierte LED-Einheit. 
LAMPENABDECKUNG Polycarbonat mit präziser 100° Optik.
DICHTUNGEN Alterungsbeständige Silikondichtungen. Mit Klimamembran. 
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
MONTAGE  Einfache Installation dank 1m Anschlussleitung.  
Geeignet für Decken- und Wandmontage. 
EINSATZBEREICHE  Schwenkbarer Strahler für den Innen und ungeschützten Außen-
bereich - ideal für Fassaden, Werkstätten, Laderampen sowie Logistikbereiche. 

Leistung Art.-Nr. Lichtstrom Farbtemperatur Effizienz Preis
1x50 W 5200000 6500 lm 4000 K 130 lm/W 62,00 €
1x50 W 5200005 6500 lm 3000 K 130 lm/W 62,00 €
1x100 W 5200001 13000 lm 4000 K 130 lm/W 199,00 €
1x100 W 5200006 13000 lm 3000 K 130 lm/W 199,00 €

Breite 265 mm, SK I, Farbtemperatur 3000/4000 K, IP65, Ra>80, -20°C ... +40°C

NEU 
2025

Schutzklasse I
Schutzart IP65
Staubdicht, 220-240V 50/60 Hz   

ÜBER ALLE PRODUKTNEUHEITEN  
INFORMIERT WERDEN: 
HIER GEHT‘S ZUR  
NEWSLETTER-ANMELDUNG

GEHÄUSE Magnesium Aluminium Legierung, weiß pulverbeschichtet. 
ABDECKUNG Polycarbonat (PC, schlagfest).
DICHTUNG Kurze, alterungsbeständige Silikondichtungen. 
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter, mit 1 Meter  
Zuleitung, DIP SWITCH zur Leistungseinstellung. 
MONTAGE Mit Aufhängeöse, optional als Zubehör mit Bügel.
EINSATZBEREICHE Logistikhallen, Industriehallen, Kühlhäuser, Verkaufsräume.

Leistung Art.-Nr. Lichtstrom Farbtemperatur Effizienz Preis
1x64/74/97/119W 9617012 12000/13500/17500/21000 lm 4000 K 176 lm/W 245,00 €

Durchmesser 320 mm, SK I, Farbtemperatur 4000 K, 100°, IP65, Ra>80, -40°C ... +50°C
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ZUVER LÄSSIG
KOMPROMISSLO  S
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BASIC LINE

HOHE QUALITÄT, ZUVERLÄSSIGES LICHT  
UND EINFACHE MONTAGE  
– das sind bewährte Eigenschaften, die die industrietaugliche 
PRACHT BASIC LINE auszeichnen. 

Die verschiedenen Leuchtentypen bieten eine Vielzahl an Anwendungs-
möglichkeiten – vom Parkhaus, über die optimale Beleuchtung von 
Hochregallagern bis zum verlässlichen Einsatz in der Landwirtschaft 
oder im ungeschützten Außenbereich.

Die PRACHT BASIC LINE steht für Marken-
qualität mit einer PRACHT-Garantie 

von 5 Jahren und ausgezeich-
neter Effizienz. Leuchten für 
Industrie- oder  
Heimbereich. 

 ��VON - 20°C BIS + 40°C

 ���STAUBDICHT

 WASSERDICHT

 �FÜR TIERHALTUNG 
GEEIGNET

 �BIS ZU 188 LM/W

 �UNGESCHÜTZTER AUSSENBEREICH

 ��BEG-FÖRDERFÄHIG

INDUSTRIE

LANDWIRTSCHAFT

LOGISTIK

LUNA BL | BL ONE				    Vielseitige Wannenleuchte

KATLA BL					     Schmale Profilleuchte

TUBIS BL					     Rundrohrleuchte für den Außenbereich LINO BL				    Lichtband für schnelle Montage

COMO BL				    Highbay

LICHT FÜR PROFIS

5 
JAHRE

PRACHT-
GARANTIE
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IP65 EL
INFINITY

LUNA BLONE                        DIE ERSTE WANNENLEUCHTE                        

		  AUS BIS ZU 98 % REZYKLAT

VON -20 °C 
BIS +40 °C

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE

EL-ZERTIFIZIERT

GEHÄUSE PC Rezyklat, schlagfest, IK08, REMADE SCORE bis zu 98%. 
ABDECKUNG PC Rezyklat mit integrierter LED Einheit.
DICHTUNGEN Alterungsbeständige Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch PRACHT-KLAMMER- 
SYSTEM. Geeignet für Decken-, Wand-, Pendel- und Tragschienenmontage.
EINSATZBEREICHE Parkhäuser, Industrie, Produktion, Lager, Werkstätten,  
1:1 LL-Austausch und Neuplanung.
EL-ZERTIFIZIERT  Geeignet für den Betrieb an Zentralbatterieanlagen.

	� NACHHALTIG - AUS BIS ZU  
98 % REZYKLAT HERGESTELLT

	� SCHNELLE MONTAGE
	� 1:1 AUSTAUSCH
	� ENEC
	� RÜCKWÄRTIGE KABELEINFÜHRUNG
	� EL-ZERTIFIZIERT
	� HOMOGENES LICHT

W
E

LTN
E

U
H

E
IT

Bereit für die Anforderungen der Zukunft: 
Rezyklatanteil von bis zu 98%,  

Effizienz bis zu 180 lm/W

NACHHALTIGES LICHT FÜR ALLE

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

Auch als Ausführung mit Multilumen, DALI, 
DV und Sensor erhältlich

VIELSEITIG

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65

DIE LEUCHTE DER

ZUKUNFT
EIN LICHTBLICK  

FÜR DIE UMWELT

RECYCLING-
FÄHIG

BL ONE     Farbtemperatur 4000 K, 6500 K, 120°, Ra>80, IP65, -20°C ... +40°C 

Art.-Nr. Ausführung Lichtstrom Leistung Länge Durchgangsverdrahtung Preis
5800222 DIP SWITCH 1250 - 2500lm 1x9-17 W 600 mm – 60,00 €
5852222 DIP SWITCH + SENSOR 1250 - 2500lm 1x9-17 W 600 mm 4x1,5 mm2 90,00 €
5800114 ON/OFF 2800 lm 1x19 W 1200 mm – 70,00 €
5800224 DIP SWITCH 2800 - 5400 lm 1x17-38 W 1200 mm – 85,00 €

5800224865 DIP SWITCH | 6500 K 2800 - 5400 lm 1x17-38 W 1200 mm – 85,00 €
5880224 DIP SWITCH + DV 2800 - 5400 lm 1x17-38 W 1200 mm 5x2,5 mm2 115,00 €
5880129 DALI + DV 5400 lm 1x38 W 1200 mm 5x2,5 + 2x1,5 mm2 139,00 €
5852224 DIP SWITCH + SENSOR 2800 - 5400 lm 1x17-38 W 1200 mm 4x1,5 mm2 125,00 €
5832129 DALI + SENSOR 5400 lm 1x38 W 1200 mm 3x1,5 mm2 + 2x1,5 mm2 165,00 €
5800234 DIP SWITCH 5400 - 8400 lm 1x33-52 W 1200 mm – 119,00 €
5880234 DIP SWITCH + DV 5400 - 8400 lm 1x33-52 W 1200 mm 5x2,5 mm2 135,00 €
5880139 DALI + DV 8400 lm 1x52 W 1200 mm 5x2,5 + 2x1,5 mm2 159,00 €
5852234 DIP SWITCH + SENSOR 5400 - 8400 lm 1x33-52 W 1200 mm 4x1,5 mm2 159,00 €
5800115 ON/OFF 3800 lm 1x26 W 1500 mm – 79,00 €
5800225 DIP SWITCH 3800 - 6500 lm 1x25-42 W 1500 mm – 98,00 €

5800225865 DIP SWITCH | 6500 K 3800 - 6500 lm 1x25-42 W 1500 mm – 98,00 €
5880225 DIP SWITCH + DV 3800 - 6500 lm 1x25-42 W 1500 mm 5x2,5 mm2 125,00 €
5880120 DALI + DV 6500 lm 1x42 W 1500 mm 5x2,5 + 2x1,5 mm2 149,00 €
5852225 DIP SWITCH + SENSOR 3800 - 6500 lm 1x25-42 W 1500 mm 4x1,5 mm2 139,00 €
5832120 DALI + SENSOR 6500 lm 1x42 W 1500 mm 3x1,5 mm2 + 2x1,5 mm2 179,00 €
5800235 DIP SWITCH 6500 - 11500 lm 1x39-69 W 1500 mm – 135,00 €
5880235 DIP SWITCH + DV 6500 - 11500 lm 1x39-69 W 1500 mm 5x2,5 mm2 155,00 €
5880130 DALI + DV 11500 lm 1x69 W 1500 mm 5x2,5 + 2x1,5 mm2 185,00 €
5852235 DIP SWITCH + SENSOR 6500 - 11500 lm 1x39-69 W 1500 mm 4x1,5 mm2 169,00 €
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IP65 EL
INFINITY

VON -20 °C 
BIS +40 °C

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE

EL-ZERTIFIZIERT
Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65 RECYCLING-

FÄHIG

DIP SWITCH EINSTELLUNGEN

DIE LEUCHTE DER

ZUKUNFT
EIN LICHTBLICK  

FÜR DIE UMWELT

PIN 1 PIN 2 Leistung | Power
off off
off on
on off
on on

NEXT LEVEL
MULTI SENSOR COUPLING

WEITERE LEUCHTEN  
KÖNNEN ÜBER DIE  
GESCHALTETE PHASE L‘ 
DER SENSORLEUCHTE  
ANGESCHLOSSEN  
WERDEN 

28 �  � 29



IP40IP4055
VON -25 °C 
BIS +40 °C

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

LINO BL
MODULARES LICHTBAND

VARIABEL

Schnelle Installation DALI Option Multilumen per DIP SWITCH 
(6800/7700/8500/9000lm)

Anschließen und Loslegen Wenige Artikel, viele Optionen

STEUERBAREASY MODULAR MINIMALISTISCH

M
IN

IM
A

LIS
T

GEHÄUSE Stabiles Gehäuse aus Stahlblech.
ABDECKUNG PMMA mit integrierter Optik.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
MONTAGE Tragschienen Schnellmontagesystem, geeignet für Decken 
und  Pendelmontage.  
DURCHGANGSVERDRAHTUNG Inklusive 5 x 2,5 + 3 x 1,5mm²   
DV ab Werk.
EINSATZBEREICHE Industrie, Produktion, Lager und Logistik. 

	� PRAKTISCHES SCHNELLMONTAGE- 
SYSTEM

	� MODULARER AUFBAU
	� OPTIMALE HANDHABUNG DER  

LEUCHTENEINSÄTZE
	� DALI 2
	� FLEXIBLE ABHÄNGUNGSABSTÄNDE
	� DURCHGEHENDES LICHTBILD MÖGLICH
	� HOHE LAGERVERFÜGBARKEIT
	� BLINDABDECKUNG AUS REMADE
	� WERKZEUGLOSE MECHANISCHE UND 

ELEKTRISCHE VERBINDUNG

LINO BL      Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP40, -25°C ... +40°C 

MEHR ZUR  
TRAGSCHIENE   
Seite 30-31 

188  lm/W

EFFIZIENT

Ausführung Art.-Nr. weiß Lichtstrom Leistung Lichtverteilung Länge Effizienz Preise
DALI 5721110 9000 lm 1x48 W 60° 1500 mm 188 lm/W 212,00 €
DALI 5721120 9000 lm 1x48 W 120° 1500 mm 188 lm/W 212,00 €
DIP SWITCH 5721115 6800-9000 lm 35-48 W 60° 1500 mm 188 lm/W 175,00 €
DIP SWITCH 5721125 6800-9000 lm 35-48 W 120° 1500 mm 188 lm/W 175,00 €

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP40
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IP40IP4055

A

B

C

D

E

F

5712010

5712015

5712012

571961

5712011

5712016

EINGANG

VON -25 °C 
BIS +40 °C

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP40

ANSCHLUSSOPTIONEN FÜR LINO BL

TRAGSCHIENE

Tragschiene  Abschlussschiene mit Abdeckung 
571961 

Blindabdeckung 1,5 m 
5712014 

Endkappe 
5712010

Ausspeisebox 
5712011 

Einspeisebox 
5712012 

Befestigung mit Pendelhaken 
5712000

Eingangsbuchse/Ausgangsstecker

Ausspeisung flexibel 
5712016

Leuchteneinsatz

Einspeisung flexibel 
5712015

Befestigung mit Schaukelhaken 
5712001

AUSGANG

ALLE INPUT- BZW.  
OUTPUT-OPTIONEN  
KÖNNEN BELIEBIG  

MITEINANDER  
KOMBINIERT WERDEN! 

Artikel Art.-Nr. weiß Art.-Nr. schwarz Maße LxBxH *Länge inkl. Verbinder Preis
Tragschiene 1-längig 571912 571922 1650 x 70 x 39 mm 37,00
Tragschiene 2-längig 571913 571923 3150 x 70 x 39 mm 62,00
Tragschiene 3-längig 571914 571924 4650 x 70 x 39 mm 87,00
Blindabdeckung 1,5 m 5712014 5712024 1500 x 70 x 47 mm 22,00
Abschlussschiene  5712013 5712023   217 x 70 x 78 mm 12,00
Endkappe 5712010 5712020     16 x 72 x 79 mm 2,00
Einspeisebox 5712012 5712022   305 x 92 x 58 mm 23,00
Ausspeisebox 5712011 5712021   305 x 92 x 58 mm 23,00
Zubehör Tragschiene
Eingangsbuchse 5711001 89 x 54 x 25 mm 11,00
Ausgangsstecker 5711002 89 x 54 x 25 mm 11,00
Befestigung mit Pendelhaken 5712000 3106  x 58 35mm 11,00
Befestigung mit Schaukelhaken 5712001 53 x 58 x 50 mm   8,00
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LINO BL
 STELL DIR DEIN LICHTBAND ZUSAMMEN

SCHNELLMONTAGE:  
LINO BL ermöglicht eine werkzeuglose  
mechanische und elektrische Verbindung!

FLEXIBLE  
BESTÜCKUNG
Länge bis 105m pro Einspeisung  
bei 50 % Bestückung

EASY 
MONTIERT

Montagehöhen:  
LINO 120° : 	 2 - 6 m 
LINO 60° : 	 6 - 10 m  

Montageabstände: 3m >  
siehe auch Zeichnung 1,50 METER LINO BL 1,50 METER Blindabdeckung 1,50 METER LINO BL

1,50 METER LINO BL 1,50 METER LINO BL 1,50 METER LINO BL 1 METER 5 METER LINO BL

Übersichtliches Schnellmontagesystem ohne mühsame  
Installation für schnelle Planung und Montage 

Länge bis 52,50 m pro Einspeisung 
bei 100 % Bestückung

3 M
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IP655 EL
INFINITY
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Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC 220-240 V 50/60 Hz

ZUM LUNA  
SERIEN- 
PROSPEKT

Durchgangsverdrahtung Art.-Nr. Preis
3x1,5mm² Set LUNA BL 1,2m, bestehend aus starren Leitern, 2x5pol Terminalblock einseitig 5552132 9,00 €
3x1,5mm² Set LUNA BL 1,5m, bestehend aus starren Leitern, 2x5pol Terminalblock einseitig 5552135 12,00 €
5x2,5mm² Set LUNA BL 1,2m, bestehend aus starren Leitern, 2x5pol Terminalblock 5552152 19,00 €
5x2,5mm² Set LUNA BL 1,5m, bestehend aus starren Leitern, 2x5pol Terminalblock 5552155 20,00 €

ZUBEHÖR

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Preis
1x20 W 120° breit 2500 lm 5211012   600 mm 60,00 €
1x20 W 120° breit 2800 lm 5211004B 1200 mm 70,00 €
1x39 W 120° breit 5400 lm 5211014B 1200 mm 85,00 €
1x27 W 120° breit 3800 lm 5211005B 1500 mm 79,00 €
1x47 W 120° breit 6500 lm 5211015B 1500 mm 98,00 €

LUNA BL     Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP65, -20°C ... +40°C GEHÄUSE Polycarbonat, schlagfest, IK08.
ABDECKUNG Polycarbonat mit integrierter LED Einheit.
DICHTUNGEN Alterungsbeständige Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch PRACHT-KLAMMER-SYS-
TEM. Geeignet für Decken-, Wand-, Pendel- und Tragschienenmontage.
EINSATZBEREICHE Parkhäuser, Kellerräume, Werkstätten,  
1:1 LL-Austausch.
EL-ZERTIFIZIERT  Geeignet für den Betrieb an Zentralbatterieanlagen.

	� HOCHWERTIG
	� SCHNELLE MONTAGE
	� 1:1 AUSTAUSCH
	� ENEC
	� STAUBDICHT
	� EL-ZERTIFIZIERT
	� HOMOGENES LICHT

A
LLR

O
U

N
D

E
R

WANNENLEUCHTE

VON -20 °C 
BIS +40 °C

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE

EL-ZERTIFIZIERT

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

Einfache & schnelle Montage  
dank Steckverbindung von  

LED-Board und Platine

EASY FIX

Schlagfestes Polycarbonat 
Gehäuse (IK08)

BELASTBAR
Hochwertige  

Edelstahl Clipse

Rückwärtige Kabeleinführung

SOLIDE

FLEXIBEL

Berührungssicher in Abdeckung  
integriertes LED-Board

INTEGRIERT

LUNA BL

RECYCLING-
FÄHIG
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IP655INFINITY
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GEHÄUSE Co-extrudiertes Polycarbonat, schlagfest, IK08.
DICHTUNGEN Kurze alterungsbeständige Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
DURCHGANGSVERDRAHTUNG Inklusive 3 x 1,5mm² DV ab Werk.
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch  
PRACHT-KLAMMER-SYSTEM. Geeignet für Decken-, waagerechte Wand-  
und Tragschienenmontage.
EINSATZBEREICHE Parkhäuser, Kellerräume, Werkstätten,  
1:1 LL-Austausch.

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Preis
1x20 W 120° breit 2800 lm 5231004B 1240 mm 62,00 €
1x38 W 120° breit 5400 lm 5231014B 1240 mm 79,00 €
1x27 W 120° breit 3800 lm 5231005B 1540 mm 71,00 €
1x46 W 120° breit 6500 lm 5231015B 1540 mm 90,00 €

KATLA BL      Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP65, -20°C ... +35°C 

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP65
AC/DC 220-240 V 50/60 Hz

INKL. DV
(3X1,5MM2)

Gutes Thermomanagement dank  
Aluminium-Träger 

ALUMINIUM

Kurze Silikondichtungen

VON -20 °C 
BIS +35 °C

Durch clipbare Enddeckel 
und PRACHT SLIDER

SCHNELLER ANSCHLUSS

VARIABEL
Werkseitig 3 x 1,5 mm² 
Durchgangsverdrahtung

INKL. DV

DICHT

Co-extrudiertes 
Polycarbonat-Gehäuse

IK08
PRACHT-KLAMMER-SYSTEM
variable Befestigung

KATLA BL

JAHRE
GARANTIE

M
U

LTITA
LE

N
T

	� SCHLANKES GEHÄUSE
	� STABIL
	� 1:1 AUSTAUSCH
	� ENEC
	� EINFACHE MONTAGE
	� HOMOGENES LICHT

MEHR INFOS 
GIBT’S HIER

PROFILLEUCHTE

100.000 h 
LEBENSDAUER

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

RECYCLING-
FÄHIG
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IP67
IP69K5INFINITY
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Stabile Endkappen mit
schnellem Anschluss

Hochwertiges PMMA-Rundrohr  
(IK06, Ø70mm)

SCHNELL

HOCHWERTIG

Edelstahl Befestigungsschellen

ROBUST

INKL. DV

Gutes Thermomanagement dank  
Aluminium-Träger 

ALUMINIUM

Werkseitig 3x1,5mm² 
Durchgangsverdrahtung

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Preis
1x20 W 130° breit 2800 lm 5240024 1330 mm 126,00 €
1x36 W 130° breit 5400 lm 5240034 1330 mm 137,00 €
1x24 W 130° breit 3800 lm 5240025 1629 mm 137,00 €
1x40 W 130° breit 6500 lm 5240035 1629 mm 148,00 €

TUBIS BL      		 Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, Durchmesser 70mm, IP67/69K, -20°C ... +40°C 

Leistung Lichtverteilung Lichtstrom Art.-Nr. Länge Preis
20-36 W 130° breit 2800-5400 lm 5242234 1330 mm 149,00 €
24-40 W 130° breit 3800-6500 lm 5242235 1629 mm 169,00 €

TUBIS BL FOOD *    Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, Durchmesser 70mm, IP67/69K, -20°C ... +40°C 

Schutzklasse I nach EN 60598
Schutzart IP67/IP69K
AC/DC 220-240 V 50/60 Hz 

TUBIS BL

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER

UNEINGESCHRÄNKT  
FÜR DIE TIERHALTUNG  

FREIGEGEBEN

TIERHALTUNG 
GEEIGNET

UNEINGESCHRÄNKT FÜRJAHRE
GARANTIE

GEHÄUSE Rundrohr und Endkappe aus PMMA.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch PRACHT- 
SCHELLEN-SYSTEM und 360° rotierbar in der Schelle.  
Geeignet für Decken-, Wand-, Pendel- und Tragschienenmontage. 
DURCHGANGSVERDRAHTUNG Inklusive 3 x 1,5 mm² DV ab Werk.
EINSATZBEREICHE Waschanlagen, Feuchträume, Werkstätten, un-
geschützte Außenbereiche, Landwirtschaft (uneingeschränkt),  
säure-, laugen- und ölhaltige Umgebungen, Nahrungsmittelindustrie.

S
P

E
ZIA

LIS
T

	� ÖL-RESISTENT
	� SÄURE-LAUGEN-RESISTENT
	� UNGESCHÜTZTER AUSSENBEREICH
	� UNEINGESCHRÄNKT FÜR DIE LAND-

WIRTSCHAFT FREIGEGEBEN
	� ROBUST
	� ENEC
	� SCHNELLE MONTAGE
	� IFS ZERTIFIZIERT (TUBIS BL FOOD)
	� -20° C ... +40° C

MEHR INFOS 
GIBT’S HIER

RUNDROHRLEUCHTE

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

VON -20 °C 
BIS +40 °C

UNGESCHÜTZTER
AUSSENBEREICH

INKL. DV
(3X1,5MM2)

RECYCLING-
FÄHIG

* IFS-zertifiziert, geeignet zum Einsatz in der Lebensmittelindustrie
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IP655
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Schutzklasse I
Schutzart IP65
Staubdicht, 220-240V 50/60 Hz   

Gehäuse aus pulverbeschichteter Alumi-
nium Magnesium Legierung in weiß.

ROBUSTE MATERIALIEN

Viel Licht - keine Blendung.
Herausragender UGR Wert < 20. D-Kennzeichen, ENEC und IP65 dank robustem Aufbau 

und kurzen, alterungsbeständigen Silikondichtungen.

BLEND- UND FLICKERFREI
MEHRFACH ZERTIFIZIERT

VON -40 °C 
BIS +50 °C

Artikel Art. Nr. Beschreibung Preis
Bügel COMO BL für Ø 320 9600009 Wand- und Deckenbefestigungsbügel weiß COMO BL 100 24,00 €
Bügel COMO BL/DALI für Ø 380 9600019 Wand- und Deckenbefestigungsbügel weiß COMO BL/DALI 150/200 30,00 €

ZUBEHÖR

JAHRE
GARANTIE

GEHÄUSE Magnesium Aluminium Legierung,  
weiß pulverbeschichtet.
ABDECKUNG Polycarbonat (PC, schlagfest).
DICHTUNG Kurze, alterungsbeständige Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED,  
LED-Konverter, mit 1 Meter Zuleitung.
MONTAGE Mit Aufhängeöse, optional als Zubehör mit Bügel.
EINSATZBEREICHE Logistikhallen, Industriehallen, Kühlhäuser, 
Verkaufsräume.

COMO BL    Farbtemperatur 4000 K, PC (Polycarbonat), Ra>80, IP65, Ta -40°C ... +50°C 

COMO BL DALI    Farbtemperatur 4000 K, PC (Polycarbonat), Ra>80, IP65, Ta -40°C ... +50°C 

Typ Leistung Art. Nr. Durchmesser Optik Lichtstrom Preis
BL 100   1x79 W 9613012 Ø 320 mm 100° breit 13800 lm 309,00 €
BL 150 1x117 W 9613212 Ø 380 mm 100° breit 21000 lm 365,00 €
BL 150 1x117 W 9603212 Ø 380 mm   60° raum 21000 lm 365,00 €
BL 200 1x153 W 9613112 Ø 380 mm 100° breit 27000 lm 399,00 €
BL 200 1x153 W 9603112 Ø 380 mm   60° raum 27000 lm 399,00 €

Typ Leistung Art. Nr. Durchmesser Optik Lichtstrom Preis
BL 150 DALI 1x117 W 9606212 Ø 380 mm   60° raum 21000 lm 405,00 €
BL 150 DALI 1x117 W 9616212 Ø 380 mm 100° breit 21000 lm 405,00 €
BL 200 DALI 1x153 W 9606112 Ø 380 mm   60° raum 27000 lm 439,00 €
BL 200 DALI 1x153 W 9616112 Ø 380 mm 100° breit 27000 lm 439,00 €

S
TR

A
H

LE
R

	� EFFIZIENT BIS ZU 179 LM/W
	� MIT HERAUSRAGENDEM UGR < 20  
	� 1:1 AUSTAUSCH
	� ENEC
	� EINFACHE MONTAGE

HIER GEHT’S 
ZUM COMO

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

COMO BL
LED-HIGHBAY

BIS ZU 100.000 h 
LEBENSDAUER
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MEHR   WOLLEN
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PRO LINE
LICHT FÜR DIE EXTREME

 ��VON -45°C BIS +75°C

 ���STAUBDICHT

 �WASSERDICHT

 UNGESCHÜTZTER AUSSENBEREICH

 �EXPLOSIONSGESCHÜTZT

 BIS ZU 218 LM/W

 �VANDALISMUS GESCHÜTZT BIS 100 
JOULE ( IK11+) 

 ��BEG-FÖRDERFÄHIG

5 
JAHRE +

PRACHT-
GARANTIE

Die PRO LINE von PRACHT bietet individuelle Beleuchtung für 
anspruchsvolle Umgebungen. Ob Hitze, Kälte, aggressive Gase 
oder hohe Sicherheitsanforderungen – diese Leuchten überzeugen mit 
außergewöhnlicher Widerstandsfähigkeit. 
 
Mit 5+ Jahren Garantie, höchster Made-in-Germany-Qualität und jahr-
zehntelanger Expertise setzt PRACHT neue Maßstäbe. Als weltweit erster 
Hersteller bietet PRACHT industrietaugliche Leuchten aus bis zu 99 
% Recyclingmaterial. Die vermutlich effizien-
teste Industrieleuchte mit 218m/W und 
nachhaltige Lösungen wie austauschbare 
Komponenten und Refurbishing runden das 
Konzept ab. 
 
Planen Sie mit PRACHT-Leuchten über 
DIALUX & RELUX – inklusive kostenfreier 
Lichtberechnungen und detaillierter Produkt-
infos.

KATLA			   schlanke Profilleuchte

GECKO L		  Ex-geschützte Wannenleuchte

QUADRONIUS		  Industriestrahler

TUBIS			   Rundrohrleuchte, rotierbar 

APOLLO G2		  Freistrahler mit schwenkbaren Reflektoren

TROJA			   Vandalismusgeschützte Anbauleuchte

KÄLTE & HITZE

FOOD & BEVERAGE

EX-SCHUTZ
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PRACHT.COM

 Aus bis zu 98% REZYKLAT

 �Beständig gegen Säure und Laugen

 �Kompatibel mit Tragschienensystemen  
zur Schnellmontage mit PRACHT-EASY-CONNECT  
> siehe S. 74 - 81

 IFS-konform

 ULTRA EFFIZIENT – bis 218 lm/W  

BLACK
APOLLO G2 ULTRA

BLACK BLACK OROR WHITE WHITE
DEINE WAHLDEINE WAHL

 Aus bis zu 98% REZYKLAT

 Beständig gegen Säure und Laugen

 �Kompatibel mit Tragschienensystemen  
zur Schnellmontage mit PRACHT-EASY-CONNECT  
> S. 74 - 81

 IFS-konform

 ULTRA EFFIZIENT – bis 218 lm/W 

WHITE
APOLLO G2 ULTRA
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5 IP65

INFINITY

CITY LINE 
VON -45 °C BIS +65 °C

JE NACH AUSFÜHRUNG

APOLLO
G2 | G2 INDUSTRY | REMADE | ULTRA

GEHÄUSE Allseitig geschlossenes Gehäuse aus weißem, glasfaserverstärktem, schwer entflammbarem,  
weitestgehend säure- und laugenbeständigem Polyester oder REMADE.
FASSUNGSENDSTÜCKE Mit PEC-System (PRACHT EASY CONNECT) zur schnellen 1 Mann Montage mit codierten Steckverbindungen.
LAMPENABDECKUNG Mit schwenkbarem Parabol-Spiegel-Reflektor, aus PRACHTOPAL® (schlagzäh) oder PMMA klar (eng 30°) oder REMADE.
DICHTUNGEN Kurze, alterungsbeständige Dichtungen aus Silikon.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LEDs und Konverter thermisch getrennt.
DURCHGANGSVERDRAHTUNG Max. 7x2,5mm² möglich.
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch PRACHT-KLAMMER-SYSTEM aus rostfreiem Stahl.  
Geeignet für Decken-, Pendel- und waagerechte Wandmontage. Als Einbauleuchte (optional auf Anfrage möglich).
EINSATZBEREICHE Industriehallen, Logistikzentren, Kühlhäuser, Werkstätten, Wartungs- und Produktionshallen.
TECHNISCHE DETAILINFOS Alle technischen und lichttechnischen Daten zu unseren Leuchten finden Sie auf pracht.com

ZUM APOLLO 
PROSPEKT

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

JAHRE
GARANTIE

BIS ZU 100.000 h
LEBENSDAUER

ENTHÄLT EINE   
LICHTQUELLE DER 
ENERGIEFFIZIENZ- 

KLASSE A

ENERGIE

EFFIZIENZ

KLASSE

ZIELGERICHTET
Schwenkbare Reflektoren sorgen für die  
perfekte Ausleuchtung.

WANDLUNGSFÄHIG
Alles Definitionssache - ob Durchgangsverdrahtung,  
Notlicht, etc.

PRACHT EASY CONNECT (PEC) SYSTEM
Revolutionierte, geführte Steckverbindung zur 1 Mann Montage  
für die einfachste Reflektormontage.ZEIT IST GELD

Zeitsparend dank PEC-System und optionaler Plug̀ n Play  
Quick Exchange Konverter Wechsel.

RECYCELTES

ALTPLASTIK
8

REMADESCORE
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Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht
1x14 W   2600 lm 402,00 € 94 * 0014w 94 * 0014m 94 * 0014n 94 * 1014d 2,7 kg 
1x22 W   3700 lm 402,00 € 94 * 0024w 94 * 0024m 94 * 0024n 94 * 1024d 2,7 kg
1x28 W   4800 lm 402,00 € 94 * 0034w 94 * 0034m 94 * 0034n 94 * 1034d 2,7 kg 
1x36 W   5800 lm 402,00 € 94 * 0044w 94 * 0044m 94 * 0044n 94 * 1044d 2,7 kg
1x51 W   8100 lm 457,00 € 94 * 0054w 94 * 0054m 94 * 0054n 94 * 1054d 2,7 kg
1x14 W   2600 lm 448,00 € 94 * 0019w 94 * 0019m 94 * 0019n 94 * 1019d 2,7 kg 
1x22 W   3700 lm 448,00 € 94 * 0029w 94 * 0029m 94 * 0029n 94 * 1029d 2,7 kg
1x28 W   4800 lm 448,00 € 94 * 0039w 94 * 0039m 94 * 0039n 94 * 1039d 2,7 kg
1x36 W   5800 lm 448,00 € 94 * 0049w 94 * 0049m 94 * 0049n 94 * 1049d 2,7 kg
1x51 W   8100 lm 502,00 € 94 * 0059w 94 * 0059m 94 * 0059n 94 * 1059d 2,7 kg

mit einem Reflektor (180° schwenkbar), 1260 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO G2

ON
/O

FF
DI

M
-D

AL
I

DI
M

-D
AL

I

Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht
2x14 W   5200 lm 708,00 € 94 * 0074w 94 * 0074m 94 * 0074n 94 * 1074d 4,4 kg
2x21 W   7400 lm 708,00 € 94 * 0084w 94 * 0084m 94 * 0084n 94 * 1084d 4,4 kg
2x28 W   9600 lm 708,00 € 94 * 0094w 94 * 0094m 94 * 0094n 94 * 1094d 4,4 kg
2x36 W 11600 lm  708,00 € 94 * 0004w 94 * 0004m 94 * 0004n 94 * 1004d 4,4 kg
2x51 W 16200 lm 817,00 € 94 * 00a4w 94 * 00a4m 94 * 00a4n 94 * 1004d 4,4 kg
2x14 W   5200 lm 798,00 € 94 * 0079w 94 * 0079m 94 * 0079n 94 * 1079d 4,4 kg
2x21 W   7400 lm 798,00 € 94 * 0089w 94 * 0089m 94 * 0089n 94 * 1089d 4,4 kg
2x28 W   9600 lm 798,00 € 94 * 0099w 94 * 0099m 94 * 0099n 94 * 1099d 4,4 kg
2x36 W 11600 lm 798,00 € 94 * 0009w 94 * 0009m 94 * 0009n 94 * 1009d 4,4 kg
2x51 W 16200 lm 907,00 € 94 * 00a9w 94 * 00a9m 94 * 00a9n 94 * 10a9d 4,4 kg

mit zwei Reflektoren (jeweils 160° schwenkbar),1260 mm Länge, Ra>80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO G2

ON
/O

FF
DI

M
-D

AL
I

Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht
1x27 W   4700 lm 453,00 € 94 * 0025w 94 * 0025m 94 * 0025n 94 * 1025d 3,1 kg
1x36 W   6000 lm 453,00 € 94 * 0035w 94 * 0035m 94 * 0035n 94 * 1035d 3,1 kg
1x44 W   7200 lm 453,00 € 94 * 0045w 94 * 0045m 94 * 0045n 94 * 1045d 3,1 kg
1x64 W 10200 lm  543,00 € 94 * 0055w 94 * 0055m 94 * 0055n 94 * 1055d 3,1 kg 
1x86 W 12500 lm 564,00 € 94 * 0065w 94 * 0065m 94 * 0065n 94 * 1065d 3,1 kg
1x99 W 15000 lm 564,00 € 94 * 00c5w 94 * 00c5m 94 * 00c5n 94 * 10c5d 3,1 kg
1x27 W   4700 lm 499,00 € 94 * 0020w 94 * 0020m 94* 0020n 94 * 1020d 3,1 kg
1x36 W   6000 lm 499,00 € 94 * 0030w 94 * 0030m 94 * 0030n 94 * 1030d 3,1 kg
1x44W   7200 lm 499,00 € 94 * 0040w 94 * 0040m 94 * 0040n 94 * 1040d 3,1 kg
1x64 W 10200 lm 589,00 € 94 * 0050w 94 * 0050m 94 * 0050n 94 * 1050d 3,1 kg
1x86 W 12500 lm 609,00 € 94 * 0060w 94 * 0060m 94 * 0060n 94 * 1060d 3,1 kg
1x99 W 15000 lm 609,00 € 94 * 00c0w 94 * 00c0m 94 * 00c0n 94 * 10c0d 3,1 kg

mit einem Reflektor (180° schwenkbar), 1560 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO G2

ON
/O

FF
DI

M
-D

AL
I

Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht
2x27 W 9400 lm    803,00 € 94 * 0085w 94 * 0085m 94 * 0085n 94 * 1085d 4,7 kg
2x36 W 12000 lm    803,00 € 94 * 0095w 94 * 0095m 94 * 0095n 94 * 1095d 4,7 kg
2x44 W 14400 lm    803,00 € 94 * 0005w 94 * 0005m 94 * 0005n 94 * 1005d 4,7 kg
2x64 W 20400 lm     981,00 € 94 * 00a5w 94 * 00a5m 94 * 00a5n 94 * 10a5d 4,7 kg 
2x86 W 25000 lm 1.023,00 € 94 * 00b5w 94 * 00b5m 94* 00b5n 94 * 10b5d 4,7 kg
2x99 W 30000 lm 1.023,00 € 94 * 00d5w 94 * 00d5m 94 * 00d5n 94 * 10d5d 4,7 kg
2x27 W 9400 lm    894,00 € 94 * 0080w 94 * 0080m 94 * 0080n 94 * 1080d 4,7 kg
2x36 W 12000 lm    894,00 € 94 * 0090w 94 * 0090m 94 * 0090n 94 * 1090d 4,7 kg
2x44 W 14400 lm    894,00 € 94 * 0000w 94 * 0000m 94 * 0000n 94 * 1000d 4,7 kg
2x64 W 20400 lm 1.072,00 € 94 * 00a0w 94 * 00a0m 94 * 00a0n 94 * 10a0d 4,7 kg
2x86 W 25000 lm 1.114,00 € 94 * 00b0w 94 * 00b0m 94 * 00b0n 94 * 10b0d 4,7 kg
2x99 W 30000 lm 1.114,00 € 94 * 00d0w 94 * 00d0m 94 * 00d0n 94 * 10d0d 4,7 kg

mit zwei Reflektoren (jeweils 160° schwenkbar), 1560 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C.APOLLO G2

DI
M

-D
AL

I
ON

/O
FF

ON
/O

FF

mit einem Reflektor (180° schwenkbar), 1260 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K von -45° bis +65° C. APOLLO G2 INDUSTRY
Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht Temperatur
1x21 W     3700 lm 507,00 € 94 * 0224w 94 * 0224m 94 * 0224n 94 * 0224d 2,7 kg -45° bis +65° C
1x31 W     4800 lm 507,00 € 94 * 0234w 94 * 0234m 94 * 0234n 94 * 0234d 2,7 kg -45° bis +65° C
1x38 W     5800 lm 507,00 € 94 * 0244w 94 * 0244m 94 * 0244n 94 * 0244d 2,7 kg -45° bis +60° C
1x55 W     8100 lm  568,00 € 94 * 0254w 94 * 0254m 94 * 0254n 94 * 0254d 2,7 kg -45° bis +55° C
1x21 W     3700 lm 553,00 € 94 * 0229w 94 * 0229m 94 * 0229n 94 * 0229d 2,7 kg -45° bis +65° C
1x31 W     4800 lm 553,00 € 94 * 0239w 94 * 0239m 94 * 0239n 94 * 0239d 2,7 kg -45° bis +65° C
1x38 W     5800 lm 553,00 € 94 * 0249w 94 * 0249m 94 * 0249n 94 * 0249d 2,7 kg -45° bis +60° C
1x55 W     8100 lm 615,00 € 94 * 0259w 94 * 0259m 94 * 0259n 94 * 0259d 2,7 kg -45° bis +55° C

DI
M

-D
AL

I

mit zwei Reflektoren (jeweils 160° schwenkbar), 1260 mm Länge, Ra > 80,Farbtemperatur 4000 K, von -45° bis +65° C.APOLLO G2 INDUSTRY
Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht Temperatur
2x21 W     7400 lm    838,00 € 94 * 0284w 94 * 0284m 94 * 0284n 94 * 0284d 3,7 kg -45° bis +65° C
2x31 W     9600 lm    838,00 € 94 * 0294w 94 * 0294m 94 * 0294n 94 * 0294d 3,7 kg -45° bis +60° C
2x38 W   11600 lm    938,00 € 94 * 0204w 94 * 0204m 94 * 0204n 94 * 0204d 3,7 kg -45° bis +60° C
2x55 W   16200 lm     852,00 € 94 * 02a4w 94 * 02a4m 94 * 02a4n 94 * 02a4d 3,7 kg -45° bis +50° C
2x21 W     7400 lm    896,00 € 94 * 0289w 94 * 0289m 94 * 0289n 94 * 0289d 3,7 kg -45° bis +65° C
2x31 W     9600 lm    896,00 € 94 * 0299w 94 * 0299m 94 * 0299n 94 * 0299d 3,7 kg -45° bis +60° C
2x38 W   11600 lm    896,00 € 94 * 0209w 94 * 0209m 94 * 0209n 94 * 0209d 3,7 kg -45° bis +60° C
2x55 W   16200 lm 1.005,00 € 94 * 02a9w 94 * 02a9m 94 * 02a9n 94 * 02a9d 3,7 kg -45° bis +50° C

ON
/O

FF

mit einem Reflektor (180° schwenkbar), 1560 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, von -45° bis +65° C.APOLLO G2 INDUSTRY
Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht Temperatur
1x29 W     4700 lm 565,00 € 94 * 0225w 94 * 0225m 94 * 0225n 94 * 0225d 3,1 kg -45° bis +65° C
1x38 W     6000 lm 565,00 € 94 * 0235w 94 * 0235m 94 * 0235n 94 * 0235d 3,1 kg -45° bis +65° C
1x46 W     7200 lm 565,00 € 94 * 0245w 94 * 0245m 94 * 0245n 94 * 0245d 3,1 kg -45° bis +60° C
1x70 W   10200 lm 666,00 € 94 * 0255w 94 * 0255m 94 * 0255n 94 * 0255d 3,1 kg -45° bis +50° C
1x83 W   12500 lm  690,00 € 94 * 0265w 94 * 0265m 94 * 0265n 94 * 0265d 3,1 kg -45° bis +50° C
1x29 W     4700 lm 611,00 € 94 * 0220w 94 * 0220m 94 * 0220n 94 * 0220d 3,1 kg -45° bis +65° C
1x38 W     6000 lm 611,00 € 94 * 0230w 94 * 0230m 94 * 0230n 94 * 0230d 3,1 kg -45° bis +65° C
1x46 W     7200 lm 611,00 € 94 * 0240w 94 * 0240m 94 * 0240n 94 * 0240d 3,1 kg -45° bis +60° C
1x70 W   10200 lm 735,00 € 94 * 0250w 94 * 0250m 94 * 0250n 94 * 0250d 3,1 kg -45° bis +50° C
1x83 W   12500 lm 735,00 € 94 * 0260w 94 * 0250m 94 * 0260n 94 * 0260d 3,1 kg -45° bis +50° C
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APOLLO G2 INDUSTRY
Leistung Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Eng 30° Gewicht Temperatur
2x29 W     9400 lm    937,00 € 94 * 0285w 94 * 0285m 94 * 0285n 94 * 0285d 4,2 kg -45° bis +65° C
2x38 W   12000 lm    937,00 € 94 * 0295w 94 * 0295m 94 * 0295n 94 * 0295d 4,2 kg -45° bis +60° C
2x46 W   14400 lm    937,00 € 94 * 0205w 94 * 0205m 94 * 0205n 94 * 0205d 4,2 kg -45° bis +55° C
2x70 W   20400 lm 1.125,00 € 94 * 02a5w 94 * 02a5m 94 * 02a5n 94 * 02a5d 4,2 kg -45° bis +50° C
2x83 W   25000 lm  1.169,00 € 94 * 02b5w 94 * 02b5m 94 * 02b5n 94 * 02b5d 4,2 kg -45° bis +50° C
2x29 W     9400 lm    991,00 € 94 * 0280w 94 * 0280m 94 * 0280n 94 * 0280d 4,2 kg -45° bis +65° C
2x38 W   12000 lm    991,00 € 94 * 0290w 94 * 0290m 94 * 0290n 94 * 0290d 4,2 kg -45° bis +60° C
2x46 W   14400 lm    991,00 € 94 * 0200w 94 * 0200m 94 * 0200n 94 * 0200d 4,2 kg -45° bis +55° C
2x70 W   20400 lm 1.171,00 € 94 * 02a0w 94 * 02a0m 94 * 02a0n 94 * 02a0d 4,2 kg -45° bis +50° C
2x83 W   25000 lm    735,00 € 94 * 0260w 94 * 02b0m 94 * 02b0n 94 * 02b0d 4,2 kg -45° bis +50° C

mit zwei Reflektoren (jeweils 160° schwenkbar), 1560 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, von -45° bis +65° C.
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Schutzklasse I 
Schutzart IP65
Staubdicht, strahlwassergeschützt, 220–240V 50/60 Hz
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Leistung Ausführung Länge Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Gewicht
1x36 W ON/OFF 1260 mm   5800 lm 402,00 € 94 * 5044w 94 * 5044m 94 * 5044n 2,7 kg 
1x36 W DIM-DALI 1260 mm   5800 lm 448,00 €	 94 * 5049w 94 * 5049m 94 * 5049n 2,7 kg 
1x44 W ON/OFF 1560 mm   7200 lm 453,00 € 94 * 5045w 94 * 5045m 94 * 5045n 3,1 kg 
1x44 W DIM-DALI 1560 mm   7200 lm 488,00 € 94 * 5049w 94 * 5040m 94 * 5040n 3,1 kg 

mit einem Reflektor (180° schwenkbar), 1260 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO REMADE

Leistung Ausführung Länge Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Gewicht
2x36 W ON/OFF 1260 mm   11600 lm 708,00 € 94 * 5004w 94 * 5004m 94 * 5004n 4,4 kg 
2x36 W DIM-DALI 1260 mm   11600 lm 798,00 € 94 * 5009w 94 * 5009m 94 * 5009n 4,4 kg 
2x44 W ON/OFF 1560 mm   14400 lm 803,00 € 94 * 5005w 94 * 5005m 94 * 5005n 4,7 kg 
2x44 W DIM-DALI 1560 mm   14400 lm 894,00 € 94 * 5000w 94 * 5000m 94 * 5000n 4,7 kg 

mit zwei Reflektoren (160° schwenkbar), 1260 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO REMADE

Leistung Ausführung Länge Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Gewicht
1x34 W ON/OFF 1260 mm   7200 lm 473,00 € 94 * 0134w 94 * 0134m 94 * 0134n 2,7 kg 
1x34 W DIM-DALI 1260 mm   7200 lm 519,00 € 94 * 0139w 94 * 0139m 94 * 0139n 2,7 kg 
1x42 W ON/OFF 1560 mm   8900 lm 553,00 € 94 * 0135w 94 * 0135m 94 * 0135n 3,1 kg 
1x42 W DIM-DALI 1560 mm   8900 lm 600,00 € 94 * 0130w 94 * 0130m 94 * 0130n 3,1 kg 

mit einem Reflektor (180° schwenkbar), 1260 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO G2 ULTRA

Leistung Ausführung Länge Lichtstrom Preis Breit 90° Raum 80° Tief 60° Gewicht
2x33 W ON/OFF 1260 mm   14400 lm    848,00 € 94 * 0174w 94 * 0174m 94 * 0174n 4,4 kg 
2x33 W DIM-DALI 1260 mm   11400 lm    939,00 € 94 * 0179w 94 * 0179m 94 * 0179n 4,4 kg 
2x41 W ON/OFF 1560 mm   17800 lm 1.008,00 € 94 * 0175w 94 * 0175m 94 * 0175n 4,7 kg 
2x41 W DIM-DALI 1560 mm   17800 lm 1.096,00 € 94 * 0170w 94 * 0170m 94 * 0170n 4,7 kg 

mit zwei Reflektoren (160° schwenkbar), 1260 mm Länge, Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO G2 ULTRA

WARUM APOLLO G2 ULTRA/REMADE ?

ULTRA EFFIZIENTE PLATINE
AUS BIS 98% REZYKLAT

Maximale Energie– und Ressourceneffizienz

HINWEIS Bitte in der Art.-Nr. den * durch die entsprechende
Zahl in der nebenstehenden Tabelle ergänzen!

WEITERE LICHTFARBEN AUF ANFRAGE MÖGLICH. 

Einfach LF-Code an die Artikelnummer anhängen.
Beispiel: 2x27W Breit 90° ohne DV mit 5000K Ra>80: 9400085w850

Bei abweichender Lichtfarbe vom Standard ist mit längeren Lieferzeiten
zu rechnen. Lichttechnische Daten basieren auf LF 840.

ERLÄUTERUNG ZUR BESTELLUNG
VON DURCHGANGSVERDRAHTUNGEN
Ohne Durchgangsverdrahtung
2x1,5 mm²; bei DALI 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm²
2x2,5 mm²; bei DALI 2x2,5 mm² + 2x1,5 mm²
3x1,5 mm²; bei DALI 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm²
3x2,5 mm²; bei DALI 3x2,5 mm² + 2x1,5 mm²
4x1,5 mm²; bei DALI 4x1,5 mm² + 2x1,5 mm²
4x2,5 mm²; bei DALI 4x2,5 mm² + 2x1,5 mm²
5x1,5 mm²; bei DALI 5x1,5 mm² + 2x1,5 mm²
5x2,5 mm²; bei DALI 5x2,5 mm² + 2x1,5 mm²

* = 0
* = 1
* = 2
* = 3
* = 4
* = 5
* = 6
* = 7
* = 8

–,– €
20,00 €
20,00 €
23,00 €
23,00 €
26,00 €
26,00 €
28,00 €
28,00 €

Ziffer Mehrpreis

Breit 90° PO Raum 75° PO Tief 60° PO Eng 30° PMMA klar

Schutzklasse I 
Schutzart IP65
Staubdicht, strahlwassergeschützt, 220–240V 50/60 Hz, *angemeldet

Leistung Ausführung Länge Lichtstrom Preis Breit 90° Gewicht
1x36 W ON/OFF 1260 mm   5600lm 323,00 € 9406044o 2,6 kg
1x36 W ON/OFF/DV 5x2,5mm² 1260 mm   5600lm 351,00 € 9486044o 2,6 kg
1x36 W DIM-DALI 1260 mm   5600lm 359,00 € 9406049o 2,6 kg
1x36 W DIM-DALI DV 5x2,5mm² 1260 mm   5600lm 386,00 € 9486049o 2,6 kg
1x44 W ON/OFF 1560 mm   7000 lm 362,00 € 9406045o 2,6 kg
1x44 W ON/OFF DV 5x2,5mm² 1560 mm   7000 lm 390,00 € 9486045o 2,6 kg
1x44 W DIM-DALI 1560 mm   7000 lm 399,00 € 9406040o 2,6 kg
1x44 W DIM-DALI DV 5x2,5mm² 1560 mm   7000 lm 426,00 € 9486040o 2,6 kg

APOLLO ONE mit einem Reflektor (180° schwenkbar), Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. 

Leistung Ausführung Länge Lichtstrom Preis Breit 90° Gewicht
2x36 W ON/OFF 1260 mm 11200 lm 567,00 € 9406004o 4,2 kg	
2x36 W ON/OFF/DV 5x2,5mm² 1260 mm 11200 lm 594,00 € 9486004o 4,2 kg	
2x36 W DIM-DALI 1260 mm 11200 lm 638,00 € 9406009o 4,2 kg	
2x36 W DIM-DALI DV 5x2,5mm² 1260 mm 11200 lm 666,00 € 9486009o 4,2 kg	
2x44 W ON/OFF 1560 mm 14000 lm 643,00 € 9406005o 4,2 kg	
2x44 W ON/OFF DV 5x2,5mm² 1560 mm 14000 lm 670,00 € 9486005o 4,2 kg	
2x44 W DIM-DALI 1560 mm 14000 lm 715,00 € 9406000o 4,2 kg	
2x44 W DIM-DALI DV 5x2,5mm² 1560 mm 14000 lm 742,00 € 9486000o 4,2 kg	

mit zwei Reflektoren (160° schwenkbar), Ra > 80, Farbtemperatur 4000 K, Ta: -20°C ... +45°C. APOLLO ONE
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INFINITY

IP66

REMADE 

99%

KATLA
INDUSTRY | XLS | SKII

ZUR  
KATLA

GEHÄUSE Lichtdurchlässiges, schlagfestes, opalisiertes Leuchtengehäuse aus einem Stück  
(schlagfestes Polycarbonat), Endstücke aus PBT (schlagfest), mit REMADE-Anteil.
DICHTUNGEN Langlebige, kurze Silikondichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter.
DURCHGANGSVERDRAHTUNG werkseitig eingebaute Durchgangsverdrahtung (Ausnahme XLS).
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch PRACHT-KLAMMER-SYSTEM. Leichte Installation durch zwei geräumige Netzanschlussräume.
EINSATZBEREICHE Je nach Ausführung: Parkhäuser, Kellerräume, Werkstätten, Wartungs-, Lager- und Produktionshallen, Wartungsgruben,  
Technik- und Nebenräume.
TECHNISCHE DETAILINFOS  
Alle technischen und lichttechnischen Daten 
 zu unseren Leuchten finden Sie auf pracht.com

SCHNELLE INSTALLATION
Dank zweier geräumiger Netzanschlussräume. 

AUSFÜHRUNG INDUSTRY
Industrie Komponenten - längere  
Lebensdauer, geringe Wartung, richtig Power.

DECKENAUFHELLUNG
Dunkle Parkhaus Decken adé.

NACHHALTIG
Ausführung REMADE - Leuchte aus 
99% recycelten Materialien.

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

JAHRE
GARANTIE

BIS ZU 100.000 h
LEBENSDAUER

VON -20 °C BIS +45 °C
JE NACH AUSFÜHRUNG CITY LINE
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Art. Nr. Leistung Lichtstrom Länge Gewicht Durchgangsverdrahtung Preis
9137334 1x36 W 5300 lm 1495 mm 1,3 kg 3x1,5 mm² 215,00 €
9137374 1x47 W 6800 lm 1495 mm 1,5 kg 3x1,5 mm² 215,00 €
9137355 1x49 W 7200 lm 1745 mm 1,5 kg 3x1,5 mm² 219,00 €
9137375 1x59 W 8500 lm 1745 mm 1,7 kg 3x1,5 mm² 219,00 €
9137339 1x36 W 5300 lm 1495 mm 1,4 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 380,00 €
9137379 1x47 W 6800 lm 1495 mm 1,6 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 380,00 €
9137350 1x49 W 7200 lm 1745 mm 1,6 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 384,00 €
9137370 1x59 W 8500 lm 1745 mm 1,8 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 384,00 €

Gehäuse Polycarbonat (schlagfest), Ta -20°C ... +45°C, 4000K.KATLA INDUSTRY
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Art. Nr. Leistung Lichtstrom Länge Gewicht Durchgangsverdrahtung Preis
9128123 1x23 W 2800 1205 mm 1,3 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 205,00 €
9128124 1x30 W 3700 1465 mm 1,3 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 226,00 €
9128134 1x37 W 4500 1465 mm 1,3 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 226,00 €
9128135 1x39 W 4800 1745 mm 1,5 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 248,00 €
9128128 1x23 W 2800 1205 mm 1,3 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 243,00 €
9128129 1x30 W 3700 1465 mm 1,3 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 264,00 €
9128139 1x37 W 4500 1465 mm 1,3 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 264,00 €
9128130 1x39 W 4800 1745 mm 1,5 kg 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 286,00 €

Gehäuse Polycarbonat (schlagfest), Ta -25°C ... +45°C, Ra<90, 4000K.KATLA SK II
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Art. Nr. Leistung Lichtstrom Länge Gewicht Durchgangsverdrahtung Preis
9131120 1x20 W 2800 lm 1205 mm 1,2 kg 3x1,5 mm² 121,00 €
9131150 1x26 W 3800 lm 1465 mm 1,4 kg 3x1,5 mm² 151,00 €
9131160 1x37 W 4900 lm 1465 mm 1,5 kg 3x1,5 mm² 201,00 €
9131180 1x52 W 6700 lm 1758 mm 1,7 kg 3x1,5 mm² 212,00 €
9131190 1x59W 10000 lm 1758 mm 1,7 kg 3x1,5 mm² 302,00 €
9171168 1x22 W 2800 lm 1205 mm 1,4 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 284,00 €
9171169 1x29 W 3800 lm 1465 mm 1,6 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 314,00 €
9171269 1x40 W 4900 lm 1465 mm 1,6 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 362,00 €
9171280 1x53 W 6700 lm 1758 mm 1,8 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 374,00 €
9171290 1x59W 10000 lm 1758 mm 1,8 kg 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm² 374,00 €

Gehäuse Polycarbonat (schlagfest), Ta -20°C ... +35°C, 4000K.KATLA
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Art. Nr. Leistung Lichtstrom Länge Gewicht Durchgangsverdrahtung Preis
9106120 1x20 W 2800 1205 mm 1,2 kg - 170,00 €
9106150 1x26 W 3800 1465 mm 1,4 kg - 201,00 €
9106160 1x37 W 4900 1465 mm 1,5 kg - 249,00 €
9106180 1x52 W 6700 1745 mm 1,7 kg - 260,00 €

Gehäuse Polycarbonat (schlagfest), Ta: -20°C ... +35°C, 4000K, mit HF-Präsenzmelder.KATLA XLS S

ON
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Stirnseitige Kabeleinführung Geräumiger Netzanschluss Verschraubte Komponenten

Flacher Deckenaufbau Deckenaufhellung Variable Befestigungsabstände

Produktspezifische Daten unter www.pracht.com

Schutzklasse I und II
Schutzart IP66
Staubdicht, strahlwassergeschützt, 220–240V 50/60 Hz, *angemeldet
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TUBIS
INFINITY

5

INFINITY
TUBIS
N LED | LED INDUSTRY |  
LED RESISTENT | 90

ZUR  
TUBIS

GEHÄUSE Rundrohrgehäuse, allseitig geschlossen aus PC (Polycarbonat, schlagfest, IK10), PO (PRACHTOPAL®, PMMA, schlagzäh),  
REMADE, weitestgehend säure- und laugenbeständig. Ø90 mm. 
DICHTUNGEN Kurze, alterungsbeständige Dichtungen aus Silikon. 
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, Konverter. 
DURCHGANGSVERDRAHTUNG Max. 5x2,5 mm² möglich, je nach Ausführung 
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch  
PRACHT-Edelstahl-Schellen.  
Geeignet für Decken-, Pendel-, waage- und senkrechte Wandmontage. 
KONFIGURATION Alle Leuchten können auf Anfrage für Ihre  
Anforderungen passend konfiguriert werden. 
EINSATZBEREICHE Ungeschützter Außenbereich, Industrie- und  
Waschanlagen, Bereiche mit extrem hoher Luftfeuchtigkeit oder Gasbelastung.  
ROADRUNNER Einige Leuchten sind schnell verfügbar.  
Diese sind in den Listen mit  gekennzeichnet.   

AUSFÜHRUNG INDUSTRY
- unterschiedliche Lichtverteilung 
- langlebige Industrie-Komponenten 
- außergewöhnliche Robustheit

EINFACHER KOMPONENTENTAUSCH
TUBIS N LED | LED INDUSTRY | 90 
- nicht verklebt
- nachhaltig

RICHTIG DICHT.
TUBIS LED RESISTANT 
- in der Galvanik o. ä.  
- für schadgasbelastete Umgebungen 
  (Chlor, Schwefel, Ammoniak, uvm.)

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

IP 66/68/X9K
- kurzes Dichtungssystem 
- breites Anwendungsspektrum

IP 66/68/X9K
- kurzes Dichtungssystem 
- breites Anwendungsspektrum

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

JAHRE
GARANTIE

BIS ZU 100.000 h
LEBENSDAUER

TIERHALTUNG
OPTIONAL CITY LINE

UNGESCHÜTZER
AUSSENBEREICH

VON -30 °C BIS +50 °C
JE NACH AUSFÜHRUNG
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ZUBEHÖR Es wird immer ein Set Schellen „Zweipunktbefestigung“ mitgeliefert. Es werden immer mindestens zwei Schellen pro Leuchte benötigt!

Beschreibung 1.4301 (V2A)
Art.-Nr. Preis 1.4571 (V4A)

Art.-Nr. Preis 1.4529 (chlorbeständig)
Art.-Nr. Preis

Zweipunktbefestigung 0694038  13,00 € 0705040 35,00 € 0694138CH  auf Anfrage
Einpunktbefestigung, zentrale Befestigungsschraube 0706041  23,00 € 0706139 35,00 € 0704045  auf Anfrage
Einpunktbefestigung, zentrale Befestigungsschraube, Spannverschluss – – 0704047 35,00 € – –
Einpunktbefestigung, zentrale Befestigungsschraube, Spannverschluss, Federausgleich 0706037  23,00 € – – – –
Pendelbefestigung 0698039  12,00 € 0704048 35,00 € 0704049  auf Anfrage
Pendelabhängung Set (2 Schellen), zur Pendelbefestigung mit 2m Stahlseil 0706040  80,00 € – – – –

PO-Rohrgehäuse aus REMADE
TUBIS 90

PO-Rohrgehäuse
TUBIS N LED und INDUSTRY

Einpunktbefestigung 
mit Spannverschluss

Einpunktbefestigung  
mit Befestigungsschraube

Zweipunktbefestigung

Einpunktbefestigung mit  
Federausgleich

Pendelabhängung Set
mit Stahlseil

Pendelbefestigung

Schutzklasse I
Schutzart IP68/IPX9K
Staubdicht, druckwasserdicht, 230V/50 Hz *angemeldet

Art.Nr. 0706037 (V2A) Art.Nr. 0706040 (V2A)Art.Nr. 0698039 (V2A) | 0704048 (V4A) | 
0704049 (chlorbeständig)

Art.Nr. 0694038 ( V2A) | 0705040 (V4A) | 
0694138CH (chlorbeständig)

Art.Nr. 0704047 (V2A)Art.Nr. 0706041 (V2A) | 0706139 (V4A) | 
0704045 (chlorbeständig)

Leistung Lichtstrom Länge Gewicht On/Off
Art.-Nr. Preis DIM-DALI

Art.-Nr. Preis

1x17 W 2300 lm 735 mm 2,3 kg 72*3612 240,00 € 72*3617 286,00 €
1x20 W 2700 lm 735 mm 2,3 kg 72*3632 240,00 € 72*3637 286,00 €
1x31 W 4500 lm 1270 mm 3,5 kg 72*3614 371,00 € 72*3619 415,00 €
1x37 W 5400 lm 1270 mm 3,5 kg 72*3634 371,00 € 72*3639 415,00 €
1x41W 6400 lm 1270 mm 3,5 kg 72*3654 371,00 € 72*3659 415,00 €
1x39 W 5600 lm 1550 mm 4,0 kg 72*3615 422,00 € 72*3610 467,00 €
1x47 W 6700 lm 1550 mm 4,0 kg 72*3635 422,00 € 72*3630 467,00 €
1x54 W 8200 lm 1550 mm 4,0 kg 72*3655 422,00 € 72*3650 467,00 €

TUBIS N LED

Leistung Lichtstrom Länge Gewicht LVK 80°
On/Off

LVK 100°
On/Off

LVK 125°
On/Off Preis LVK 125°

DIM-DALI
LVK 100°
DIM-DALI

LVK 80°
DIM-DALI Preis

1x31 W 4600 lm 1270 mm 4,0 kg 7a*33424 7a*32424 7a*31424 427,00 € 7a*31429 7a*32429 7a*33429 473,00 €
1x36 W 5500 lm 1270 mm 4,0 kg 7a*33434 7a*32434 7a*31434 427,00 € 7a*31439 7a*32439 7a*33439 473,00 €
1x38 W 5800 lm 1550 mm 4,2 kg 7a*33425 7a*32425 7a*31425 466,00 € 7a*31420 7a*32420 7a*33420 510,00 €
1x43 W 6300 lm 1270 mm 4,0 kg 7a*33444 7a*32444 7a*31444 427,00 € 7a*31449 7a*32449 7a*33449 473,00 €
1x47 W 6900 lm 1550 mm 4,2 kg 7a*33435 7a*32435 7a*31435 466,00 € 7a*31430 7a*32430 7a*33430 510,00 €
1x52 W 7900 lm 1550 mm 4,2 kg 7a*33445 7a*32445 7a*31445 466,00 € 7a*31440 7a*32440 7a*33440 510,00 €
1x60 W 8400 lm 1270 mm 4,0 kg 7a*33454 7a*32454 7a*31454 427,00 € 7a*31459 7a*32459 7a*33459 473,00 €
1x74 W 10500 lm 1550 mm 4,2 kg 7a*33455 7a*32455 7a*31455 466,00 € 7a*31450 7a*32450 7a*33450 510,00 €

TUBIS LED INDUSTRY

Bitte in der Art.-Nr. den * durch die entsprechende 
Zahl in der nebenstehenden Tabelle ergänzen!

            Leuchten sind innerhalb 48 Stunden lieferbar.

ERLÄUTERUNG ZU DURCHGANGSVERDRAHTUNGEN Ziffer Aufpreis
Ohne Durchgangsverdrahtung
Durchgangsverdrahtung 3x1,5mm²; bei DALI 3x1,5mm² + 2x1,5mm²
Durchgangsverdrahtung 3x2,5mm²; bei DALI 3x2,5mm² + 2x2,5mm²
Durchgangsverdrahtung 5x1,5mm²
Durchgangsverdrahtung 5x2,5mm²

* = 0
* = 3
* = 4
* = 7
* = 8

	 –,– €
23,00 €
23,00 €
27,00 €
27,00 €

          

Gehäuse aus Remade und Edelstahl Endkappen auf Anfrage erhältlich.HINWEIS

Leistung Lichtstrom Länge Nettoge-
wicht

On/Off
Artikelnummer Preis Dali Artikel-

nummer Preis

LVK 80° LVK 100° LVK 125° LVK 80° LVK 100° LVK 125°
1x31 W 4600 lm 1285 mm 3,8 kg 7c*33~24 7c*32~24 7c*31~24 427,00 € 7c*33~29 7c*32~29 7c*31~29 473,00 €
1x36 W 5800 lm 1565 mm 4,0 kg 7c*33~25 7c*32~25 7c*31~25 466,00 € 7c*33~20 7c*32~20 7c*31~20 510,00 €
1x38 W 5500 lm 1285 mm 3,8 kg 7c*33~34 7c*32~34 7c*31~34 427,00 € 7c*33~39 7c*32~39 7c*31~39 473,00 €
1x43 W 6300 lm 1285 mm 3,8 kg 7c*33~44 7c*32~44 7c*31~44 427,00 € 7c*33~49 7c*32~49 7c*31~49 473,00 €
1x47 W 6900 lm 1565 mm 4,0 kg 7c*33~35 7c*32~35 7c*31~35 466,00 € 7c*33~30 7c*32~30 7c*31~30 510,00 €
1x52 W 7900 lm 1565 mm 4,0 kg 7c*33~45 7c*32~45 7c*31~45 466,00 € 7c*33~40 7c*32~40 7c*31~40 510,00 €
1x60 W 8400 lm 1285 mm 3,8 kg 7c*33~54 7c*32~54 7c*31~54 427,00 € 7c*33~59 7c*32~59 7c*31~59 473,00 €
1x74 W 10500 lm 1565 mm 4,0 kg 7c*33~55 7c*32~55 7c*31~55 466,00 € 7c*33~50 7c*32~50 7c*31~50 510,00 €

Gehäuse PO (PRACHTOPAL®, schlagzäh), Ta -30°C …+50°C, gasdicht verklebt, mit 1m Anschlussleitung.TUBIS LED RESISTANT

Bitte in der Art.-Nr. */~ durch die entsprechende 
Zahl in der nebenstehenden Tabelle ergänzen!

Sollten Sie in der Art.-Nr. *8 wählen, fällt für den
Zusatz ~ der doppelte Betrag an.

ERLÄUTERUNG ZU DURCHGANGSVERDRAHTUNGEN Ziffer Aufpreis  ERLÄUTERUNG ANSCHLUSSLEITUNG Ziffer Aufpreis

Ohne Durchgangsverdrahtung
5x2,5 mm² ; bei DALI 3x2,5 mm² + 2x2,5 mm² (Leuchtenlänge + 25 mm)

* = 0
* = 8

–,– €
27,00 €

 SK 1 Wielandstecker
 SK 1 offen
 SK 2 Wielandstecker
 SK2 offen

~ = 4
~ = 3
~ = 9
~ = 8

22,00 €
	 –,– €
22,00 €
	 –,– €

LVK = 125°, Gehäuse PO (PRACHTOPAL®, schlagzäh), Ta -20°C …+35°C

Abdeckung PO (PRACHTOPAL®, schlagzäh), Ta -30°C …+50°C, 4000K, verschiedene Lichtverteilungskurven erhältlich. 

Leistung Lichtstrom Länge Gewicht On/Off
Art.-Nr. Preis DIM-DALI

Art.-Nr. Preis

1x17 W 2300lm 710 mm 2,3 kg 72*7612 183,00 € 72*7617 218,00 €
1x19 W 2700 lm 710 mm 2,3 kg 72*7632 183,00 € 72*7637 218,00 €
1x31 W 4500 lm 1270 mm 3,5 kg 72*7614 282,00 € 72*7619 316,00 €
1x37 W 5400 lm 1270 mm 3,5 kg 72*7634 282,00 € 72*7639 316,00 €
1x41W 6400 lm 1270 mm 3,5 kg 72*7654 282,00 € 72*7659 316,00 €
1x39 W 5600 lm 1550 mm 4,0 kg 72*7615 322,00 € 72*7610 356,00 €
1x47 W 6700 lm 1550 mm 4,0 kg 72*7635 322,00 € 72*7630 356,00 €
1x54 W 8200 lm 1550 mm 4,0 kg 72*7655 322,00 € 72*7650 356,00 €

LVK = 125°, Gehäuse PO (PRACHTOPAL®, schlagzäh), Ø 90 mm, Endkappen schwarz, T︀a -20°C …+35°CTUBIS 90

Bietet alle Vorteile der TUBIS BL plus Konfigurierbarkeit Dali/DV 

Bietet alle Vorteile der TUBIS N LED plus höheren Transientenschutz, höhere Umgebungstemperatur, verschiedene Optiken und höheren Lumen Output 

Bietet alle Vorteile der TUBIS LED INDUSTRY plus festen Anschluss, Schadgasresistenz und geeignet für entsprechend belastete Umgebungen wie Galvaniken, Schwimmbäder, usw.
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INFINITY
TROJA
G2 | MEDIENKANAL G2 | SKII | SKI

ZUR  
TROJA

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

MEDIENKANAL
Einfache Montage - 3 getrennte Kanäle für  
separierte Leitungsführungen.

HART IM NEHMEN
Vandalismusgeschützt bis 100 Joule IK11,  
IK11 + und Anti-Graffiti Schutz (optional).

PRACHT EASY CONNECT (PEC) SYSTEM
ESD-Schutz für die LED durch PEC-System. Noch schneller und sicherer.

MODULAR
Die All-in-one-Lösung - Leuchte, Bewegungsmelder, Lautsprecher etc. 
alles im Medienkanal integrierbar. 

GEHÄUSE Flach, aus stabilem Aluminium, weiß, pulverbeschichtet, vandalismusgeschützt, integrierter decken-/wandseitiger Kabelführungskanal.  
Abdeckungen aus Polycarbonat (PC, schlagfest), opalisiert, eingefasst in Aluminium-Rahmenprofil, Endkappen aus Aluminium-Druckguss,  
wahlweise Torx, Torx-TR (mit Pin) oder individuellem Sicherheitsverschluss.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LEDs, Konverter,  
einfacher Komponentenaustausch.
DICHTUNGEN Langlebige Silikondichtung.
DURCHGANGSVERDRAHTUNG Max. 5x2,5 mm² + DALI möglich.
MONTAGE Prozesssichere Montage durch PRACHT EASY CONNECT  
(PEC) System - LED Board ist in der Abdeckung integriert.  
Einfaches Stecken zur ESD geschützten Montage.
EINSATZBEREICHE Vandalismusgefährdete Bereiche,  
Unterführungen, Verkehrsanlagen, Bahnhöfe, Justizvollzugsanstalten.
OPTION Medienkanal, Graffiti-Protect-System, weitere Licht- und  
Gehäusefarben auf Anfrage möglich.
TECHNISCHE DETAILINFOS Alle technischen und lichttechnischen  
Daten zu unseren Leuchten finden Sie auf pracht.com

CITY LINE VON -25 °C BIS +40 °C
JE NACH AUSFÜHRUNG

BIS ZU 100.000 h
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE

VANDALISMUS  
GESCHÜTZT, IK11+
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Art. Nr. Beschreibung Preis €
0601661 Haltewinkel Eckmontage 45° für Leuchte Troja, RAL 9010, inkl. Zubehör. (2 Stück pro Leuchte erforderlich) 77,-

TROJA G2 ZUBEHÖR

Leistung Lichtstrom Länge Gewicht
ON/OFF 110° 
Art. Nr. Preis

DIM-DALI 110° 
Art. Nr. Preis

ON/OFF ASYM 
Art. Nr. Preis

DIM-DALI ASYM 
Art. Nr. Preis

1x18 W 1800 lm   705 mm 4 kg 76*36121 674,00 € 76*36171 719,00 € 76*36126 738,00 € 76*36176 783,00 €
1x23 W 2200 lm   705 mm 4 kg 76*36221 674,00 € 76*36271 719,00 € 76*36226 738,00 € 76*36276 783,00 €
1x26 W 2600 lm   705 mm 4 kg 76*36321 674,00 € 76*36371 719,00 € 76*36326 738,00 € 76*36376 783,00 €
1x35 W 3300 lm   705 mm 4 kg 76*36521 674,00 € 76*36571 719,00 € 76*36526 738,00 € 76*36576 783,00 €
1x31 W 3300 lm 1261 mm 7 kg 76*36141 867,00 € 76*36191 912,00 € 76*36146 933,00 € 76*36196 979,00 €
1x43 W 4400 lm 1261 mm 7 kg 76*36241 867,00 € 76*36291 912,00 € 76*36246 933,00 € 76*36296 979,00 €
1x51 W 5100 lm 1261 mm 7 kg 76*36341 867,00 € 76*36391 912,00 € 76*36346 933,00 € 76*36396 979,00 €
1x65 W 6500 lm 1261 mm 7 kg 76*36541 867,00 € 76*36591 912,00 € 76*36546 933,00 € 76*36596 979,00 €
1x40 W 4300 lm 1561 mm 9 kg 76*36151 933,00 € 76*36101 979,00 € 76*36156 998,00 € 76*36106 1044,00 €
1x52 W 5500 lm 1561 mm 9 kg 76*36251 933,00 € 76*36201 979,00 € 76*36256 998,00 € 76*36206 1044,00 €
1x62 W 6400 lm 1561 mm 9 kg 76*36351 933,00 € 76*36301 979,00 € 76*36356 998,00 € 76*36306 1044,00 €
1x66 W 7000 lm 1561 mm 9 kg 76*36551 933,00 € 76*36501 979,00 € 76*36556 998,00 € 76*36506 1044,00 €

TROJA G2 SKII    4000K, Ra90, RAL9010, Einzelleuchte zur Montage auf Medienkanal geeignet, SKII.

Leistung Lichtstrom Länge Gewicht
ON/OFF 110° 
Art. Nr. Preis

DIM-DALI 110° 
Art. Nr. Preis

ON/OFF ASYM 
Art. Nr. Preis

DIM-DALI ASYM 
Art. Nr. Preis

1x16W 1800 lm   705 mm 4 kg 76*31121 544,00 € 76*31171 590,00 € 76*31126 609,00 € 76*31176 653,00 €
1x20 W 2200 lm   705 mm 4 kg 76*31221 544,00 € 76*31271 590,00 € 76*31226 609,00 € 76*31276 653,00 €
1x26 W 2600 lm   705 mm 4 kg 76*31321 544,00 € 76*31371 590,00 € 76*31326 609,00 € 76*31376 653,00 €
1x29 W 3300 lm   705 mm 7 kg 76*31141 738,00 € 76*31521 570,00 € 76*31526 635,00 € 76*31576 680,00 €
1x31 W 3800 lm 1261 mm 7 kg 76*31241 738,00 € 76*31291 783,00 € 76*31246 804,00 € 76*31196 849,00 €
1x38 W 4600 lm 1261 mm 7 kg 76*31341 778,00 € 76*31391 823,00 € 76*31346 841,00 € 76*31296 849,00 €
1x44 W 5400 lm 1261 mm 7 kg 76*31341 778,00 € 76*31396 888,00 € 76*31346 841,00 € 76*31396 888,00 €
1x54 W 6700 lm 1261 mm 7 kg 76*31541 317,00 € 76*31591 862,00 € 76*31546 881,00 € 76*31596 926,00 €
1x38 W 4700 lm 1561 mm 9 kg 76*31151 824,00 € 76*31101 869,00 € 76*31156 889,00 € 76*31106 935,00 €
1x52 W 5700 lm 1561 mm 9 kg 76*31251 824,00 € 76*31201 869,00 € 76*31256 889,00 € 76*31206 935,00 €
1x54 W 6700 lm 1561 mm 9 kg 76*31351 867,00 € 76*31301 912,00 € 76*31356 933,00 € 76*31306 979,00 €
1x58 W 7200 lm 1561 mm 9 kg 76*31551 907,00 € 76*31501 952,00 € 76*31556 972,00 € 76*31506 1.019,00 €

TROJA G2 SKI    4000K, Ra80, RAL9010, Einzelleuchte zur Montage auf Medienkanal geeignet, SKI.

Schutzklasse I nach VDE 0711/EN 60598
Schutzart IP65, SKI und SKII
Staubdicht, strahlwassergeschützt, 230V/50 Hz, *angemeldet

Leistung Lichtstrom Länge Gewicht
ON/OFF 110° 
Art. Nr. Preis

DIM-DALI 110° 
Art. Nr. Preis

ON/OFF ASYM 
Art. Nr. Preis

DIM-DALI 
ASYM Preis

1x18 W 1800 lm   705 mm 4 kg 76*37121 752,00 € 76*37171 796,00 € 76*37126 817,00 € 76*37176 862,00 €
1x23 W 2200 lm   705 mm 4 kg 76*37221 752,00 € 76*37271 796,00 € 76*37226 817,00 € 76*37276 862,00 €
1x26 W 2600 lm   705 mm 4 kg 76*37321 752,00 € 76*37371 796,00 € 76*37326 817,00 € 76*37376 862,00 €
1x35 W 3300 lm   705 mm 4 kg 76*37521 752,00 € 76*37571 796,00 € 76*37526 817,00 € 76*37576 862,00 €
1x31 W 3300 lm 1261 mm 7 kg 76*37141 947,00 € 76*37191 992,00 € 76*37146 1.010,00 € 76*37196 1.055,00 €
1x43 W 4400 lm 1261 mm 7 kg 76*37241 947,00 € 76*37291 992,00 € 76*37246 1.010,00 € 76*37296 1.055,00 €
1x51 W 5100 lm 1261 mm 7 kg 76*37341 947,00 € 76*37391 992,00 € 76*37346 1.010,00 € 76*37396 1.055,00 €
1x65 W 6500 lm 1261 mm 7 kg 76*37541 947,00 € 76*37591 992,00 € 76*37546 1.010,00 € 76*37596 1.055,00 €
1x40 W 4300 lm 1561 mm 9 kg 76*37151 1.010,00 € 76*37101 1.055,00 € 76*37156 1.076,00 € 76*37106 1.121,00 €
1x52 W 5500 lm 1561 mm 9 kg 76*37251 1.010,00 € 76*37201 1.055,00 € 76*37256 1.076,00 € 76*37206 1.121,00 €
1x62 W 6400 lm 1561 mm 9 kg 76*37351 1.010,00 € 76*37301 1.055,00 € 76*37356 1.076,00 € 76*37306 1.121,00 €
1x66 W 7000 lm 1561 mm 9 kg 76*37551 1.010,00 € 76*37501 1.055,00 € 76*37556 1.076,00 € 76*37506 1.121,00 €

4000K,Ra90, RAL9010, Einzelleuchte zur Montage auf Medienkanal geeignet, SK II. 
Mit zusätzlichem Überspannungsschutz und Einschaltstrombegrenzer.TROJA G2 SKII   

HINWEIS
Bitte in der Art.-Nr. den * durch die entsprechende
Zahl in der nebenstehenden Tabelle ergänzen!

930, 950, 827, 830, 840, 850, 865, Tubable White, RGBW.

Bei abweichender Lichtfarbe vom Standard ist mit längeren 
Lieferzeiten zu rechnen. Lichttechnische Daten basieren 
auf LF 940.

Ohne Durchgangsverdrahtung
2x1,5 mm²; bei DALI 2x1,5 mm² + 2x1,5 mm²
2x2,5 mm²; bei DALI 2x2,5 mm² + 2x1,5 mm²
3x1,5 mm²; bei DALI 3x1,5 mm² + 2x1,5 mm², Schutzleiter nur durchgeführt
3x2,5 mm²; bei DALI 3x2,5 mm² + 2x1,5 mm², Schutzleiter nur durchgeführt
4x1,5 mm²; bei DALI 4x1,5 mm² + 2x1,5 mm²
4x2,5 mm²; bei DALI 4x2,5 mm² + 2x1,5 mm²
5x1,5 mm²; bei DALI 5x1,5 mm² + 2x1,5 mm², Schutzleiter nur durchgeführt
5x2,5 mm²; bei DALI 5x2,5 mm² + 2x1,5 mm², Schutzleiter nur durchgeführt

* = 0
* = 1
* = 2
* = 3
* = 4
* = 5
* = 6
* = 7
* = 8

–,– €
24,00 €
24,00 €
24,00 €
24,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €

ERLÄUTERUNG ZUR BESTELLUNG
VON DURCHGANGSVERDRAHTUNGEN Ziffer Preis 

Notlichttauglich mit 3h-Akku (N3-Ausführung) oder  
für Zentralbatterie (NZ-Ausführung) auf Anfrage möglich

NOCH MEHR LEUCHTEN SKI + SKII FÜR BAHN,  
VERKEHRSBETRIEBE UND INFRASTRUKTUR

CITYLINE XXL	        
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TROJA G2

3938

Art. Nr. Beschreibung                                                                                         Preis
0600705 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 1 m.                                               auf Anfrage
0600706 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 2 m.                                               auf Anfrage
0600707 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 3 m.                                               auf Anfrage
0600710 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 1 m.                                           auf Anfrage
0600711 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 2 m.                                           auf Anfrage
0600712 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 3 m.                                           auf Anfrage

Art. Nr. Beschreibung                                                                                                                                                                    Preis
0601652 Verbinder MEDIENKANAL G2 Grundprofi le inkl. Schraube                                                                                                                                          auf Anfrage
0601655 Kabelhaltebügel (Aluminium) inkl. Montageset                                                                                                                                                            auf Anfrage
0601653 Befestigungsbügel für Blindabdeckung inkl. Zubehör (1 Stück für<1m; 2 Stück für >1m)                                                                                                                                                  auf Anfrage
0705854 Endkappe für Grundprofi l MEDIENKANAL G2 inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010  (Abschluss Leuchte)                                                    auf Anfrage
0705855 Endkappe für MEDIENKANAL G2 inkl. Blindabdeckung, inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010 ((AAbbsscchhlluussss  BBlliinnddaabbddeecckkuunngg))                                      auf Anfrage
00660011665588 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Anfangs-/Endstück geschlossen, pulverbeschichtet RAL9010  iinnkkll..  ZZuubbeehhöörr                                                auf Anfrage
00660011666633 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Mittelstück mit Kabeldurchführung, mind. 1 Winkel pro Grundprofi l, verzinkt iinnkkll..  ZZuubbeehhöörr                      auf Anfrage

ZUBEHÖR MEDIENKANAL G2

TROJA MEDIENKANAL G2    Pulverbeschichtet RAL9010.

Kabel können nun noch schneller fixiert 
werden.

Schnellste Installation dank PRACHT EASY 
CONNECT System.

LED-Träger in die Abdeckung integriert - zuverlässiger ESD-Schutz.

Leichte Montage dank Einrastfunktion. 
Einklicken und in Ruhe festschrauben.

Flacher Kanal mit 3 Einzelkammern zur 
einfacheren Verkabelung.

Wand-, Decken-, Eck- oder Pendelmontage

Verschieb- und fixierbare 
Federmuttern zur leichten 
Befestigung.

FÜHRT UND HÄLT

PEC SYSTEM

INTEGRIERT

ÜBER-KOPF ARBEITEN

FLACH

MONTAGEMÖGLICHKEITEN

JUSTIERBAR

MEDIENKANAL

KOMMUNIKATION

Raum für Sensorik, Steuerung 
und Lautsprecher

0600713 Innen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600715  Außen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600717 Winkel Flach 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600719  T-Stück komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600721  Kreuzung komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung

Blindabdeckungen/Module für/mit Sensoren, Lautsprecher Kamera etc. auf Anfrage

TROJA G2

3938

Art. Nr. Beschreibung                                                                                         Preis
0600705 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 1 m.                                               auf Anfrage
0600706 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 2 m.                                               auf Anfrage
0600707 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 3 m.                                               auf Anfrage
0600710 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 1 m.                                           auf Anfrage
0600711 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 2 m.                                           auf Anfrage
0600712 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 3 m.                                           auf Anfrage

Art. Nr. Beschreibung                                                                                                                                                                    Preis
0601652 Verbinder MEDIENKANAL G2 Grundprofi le inkl. Schraube                                                                                                                                          auf Anfrage
0601655 Kabelhaltebügel (Aluminium) inkl. Montageset                                                                                                                                                            auf Anfrage
0601653 Befestigungsbügel für Blindabdeckung inkl. Zubehör (1 Stück für<1m; 2 Stück für >1m)                                                                                                                                                  auf Anfrage
0705854 Endkappe für Grundprofi l MEDIENKANAL G2 inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010  (Abschluss Leuchte)                                                    auf Anfrage
0705855 Endkappe für MEDIENKANAL G2 inkl. Blindabdeckung, inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010 ((AAbbsscchhlluussss  BBlliinnddaabbddeecckkuunngg))                                      auf Anfrage
00660011665588 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Anfangs-/Endstück geschlossen, pulverbeschichtet RAL9010  iinnkkll..  ZZuubbeehhöörr                                                auf Anfrage
00660011666633 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Mittelstück mit Kabeldurchführung, mind. 1 Winkel pro Grundprofi l, verzinkt iinnkkll..  ZZuubbeehhöörr                      auf Anfrage

ZUBEHÖR MEDIENKANAL G2

TROJA MEDIENKANAL G2    Pulverbeschichtet RAL9010.

Kabel können nun noch schneller fixiert 
werden.

Schnellste Installation dank PRACHT EASY 
CONNECT System.

LED-Träger in die Abdeckung integriert - zuverlässiger ESD-Schutz.

Leichte Montage dank Einrastfunktion. 
Einklicken und in Ruhe festschrauben.

Flacher Kanal mit 3 Einzelkammern zur 
einfacheren Verkabelung.

Wand-, Decken-, Eck- oder Pendelmontage

Verschieb- und fixierbare 
Federmuttern zur leichten 
Befestigung.

FÜHRT UND HÄLT

PEC SYSTEM

INTEGRIERT

ÜBER-KOPF ARBEITEN

FLACH

MONTAGEMÖGLICHKEITEN

JUSTIERBAR

MEDIENKANAL

KOMMUNIKATION

Raum für Sensorik, Steuerung 
und Lautsprecher

0600713 Innen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600715  Außen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600717 Winkel Flach 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600719  T-Stück komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600721  Kreuzung komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung

Blindabdeckungen/Module für/mit Sensoren, Lautsprecher Kamera etc. auf Anfrage

TROJA G2

3938

Art. Nr. Beschreibung                                                                                         Preis
0600705 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 1 m.                                               auf Anfrage
0600706 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 2 m.                                               auf Anfrage
0600707 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal 3 m.                                               auf Anfrage
0600710 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 1 m.                                           auf Anfrage
0600711 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 2 m.                                           auf Anfrage
0600712 Abdeckprofi l/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge 3 m.                                           auf Anfrage

Art. Nr. Beschreibung                                                                                                                                                                    Preis
0601652 Verbinder MEDIENKANAL G2 Grundprofi le inkl. Schraube                                                                                                                                          auf Anfrage
0601655 Kabelhaltebügel (Aluminium) inkl. Montageset                                                                                                                                                            auf Anfrage
0601653 Befestigungsbügel für Blindabdeckung inkl. Zubehör (1 Stück für<1m; 2 Stück für >1m)                                                                                                                                                  auf Anfrage
0705854 Endkappe für Grundprofi l MEDIENKANAL G2 inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010  (Abschluss Leuchte)                                                    auf Anfrage
0705855 Endkappe für MEDIENKANAL G2 inkl. Blindabdeckung, inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010 ((AAbbsscchhlluussss  BBlliinnddaabbddeecckkuunngg))                                      auf Anfrage
00660011665588 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Anfangs-/Endstück geschlossen, pulverbeschichtet RAL9010  iinnkkll..  ZZuubbeehhöörr                                                auf Anfrage
00660011666633 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Mittelstück mit Kabeldurchführung, mind. 1 Winkel pro Grundprofi l, verzinkt iinnkkll..  ZZuubbeehhöörr                      auf Anfrage

ZUBEHÖR MEDIENKANAL G2

TROJA MEDIENKANAL G2    Pulverbeschichtet RAL9010.

Kabel können nun noch schneller fixiert 
werden.

Schnellste Installation dank PRACHT EASY 
CONNECT System.

LED-Träger in die Abdeckung integriert - zuverlässiger ESD-Schutz.

Leichte Montage dank Einrastfunktion. 
Einklicken und in Ruhe festschrauben.

Flacher Kanal mit 3 Einzelkammern zur 
einfacheren Verkabelung.

Wand-, Decken-, Eck- oder Pendelmontage

Verschieb- und fixierbare 
Federmuttern zur leichten 
Befestigung.

FÜHRT UND HÄLT

PEC SYSTEM

INTEGRIERT

ÜBER-KOPF ARBEITEN

FLACH

MONTAGEMÖGLICHKEITEN

JUSTIERBAR

MEDIENKANAL

KOMMUNIKATION

Raum für Sensorik, Steuerung 
und Lautsprecher

0600713 Innen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600715  Außen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600717 Winkel Flach 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600719  T-Stück komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung
0600721  Kreuzung komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung

Blindabdeckungen/Module für/mit Sensoren, Lautsprecher Kamera etc. auf Anfrage

TROJA G2

HALTEWINKEL ECKMONTAGE
MEDIENKANAL G2

BLINDFELD
FÜR LAUTSPRECHER, 
SENSOREN, KAMERAS

MEDIENKANAL

Schnellste Installation dank  
PRACHT EASY CONNECT System.

LED-Träger in die Abdeckung integriert -  
zuverlässiger ESD-Schutz.

Leichte Montage dank Einrastfunktion. 
Einklicken und in Ruhe festschrauben.

Flacher Kanal mit 3 Einzelkammern zur 
einfacheren Verkabelung.

Wand-, Decken-, Eck- oder Pendelmontage

Verschieb- und fixierbare 
Federmuttern zur leichten 
Befestigung.

PEC SYSTEM

INTEGRIERT

ÜBER-KOPF ARBEITEN

FLACH

MONTAGEMÖGLICHKEITEN

JUSTIERBAR

KOMMUNIKATION

Raum für Sensorik, Steue-
rung und Lautsprecher

Außenecke  
Gehrungsschnitt -45°

Innenecke 
 Gehrungsschnitt +45°

USE CASES 
MEDIENKANAL 45°

Schutzklasse I nach VDE 0711/EN 60598
Schutzart IP65, SKI und SKII
Staubdicht, strahlwassergeschützt, 230V/50 Hz, *angemeldet

TROJA MEDIENKANAL G2    Pulverbeschichtet RAL9010, andere RAL- oder DB-Farbtöne auf Anfrage.
Art. Nr. Beschreibung                                                                                                                                                                    Preis
0601662 Montageset Leuchte TROJA auf Medienkanal G2 (1x pro Leuchte erforderlich) 15,00 €
0601652 Verbinder MEDIENKANAL TROJA Grundprofile inkl. Schraube                                                                                                                                          9,00 €
0601655 Kabelhaltebügel (Aluminium) inkl. Montageset                                                                                                                                                            25,00 €
0601653 Befestigungsbügel für Blindabdeckung inkl. Zubehör                                                                                                                                                   32,00 €
0705854 Endkappe für Grundprofil MEDIENKANAL G2 inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010 (Abschluss Leuchte)                    44,00 €
0705855 Endkappe für MEDIENKANAL G2 inkl. Blindabdeckung, inkl. Montagezubehör, Aluminium, pulverbeschichtet RAL9010 (Abschluss Blindabdeck 48,00 €
0601658 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Anfangs-/Endstück geschlossen, pulverbeschichtet RAL9010, inkl. Zubehör                                               75,00 €
0601663 Stahlhaltewinkel zur 45° Medienkanal-Eckmontage, Mittelstück mit Kabeldurchführung, mind. 1 Winkel pro Grundprofil, verzinkt, inkl. Zubehör 36,00 €
0600713 Innen Innen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung 373,00 €
0600715 Außen Ecke 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung 373,00 €
0600717 Winkel Flach 90° komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung 373,00 €
0600719 T-Stück komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung 498,00 €
0600721 Kreuzung komplett mit Zubehör RAL9010, Schenkelmaß 500mm mit Blindabdeckung 598,00 €
0704980 Kreuzverbinder Blindfeld 37,00 €

Blindabdeckungen/Module für/mit Sensoren, Lautsprecher, Kamera, etc. auf Anfrage

ZUBEHÖR MEDIENKANAL G2
Art. Nr. Beschreibung Preis
0600705 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal bis 1000m 209,00 €
0600706 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal bis 2000m 378,00 €
0600707 TROJA MEDIENKANAL G2, Höhe 32 mm, Grundkanal bis 3000m 545,00 €
0600710 Abdeckprofil/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge bis 1000m 183,00 €
0600711 Abdeckprofil/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge bis 2000m 326,00 €
0600712 Abdeckprofil/Blindfeld MEDIENKANAL G2, Grundlänge bis 3000m 468,00 €

Befestigungsbügel für  
Blindabdeckung

Kabelhaltebügel

HÄLT

FÜHRT
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5 IP66

QUADRONIUS
FOOD  |  SPORT  |  WET  |  POOL 
HT  |  INDUSTRY

ACHT VERSCHIEDENE OPTIKEN
Für die perfekte Ausleuchtung.

GEHÄUSE  Aluminium Druckguss, weiß beschichtet.
LAMPENABDECKUNG Sicherheitsglas (ESG), Polycarbonat (PC, schlagfest), LOPRA® oder PC Opal.
DICHTUNGEN  Kurze, alterungsbeständige Dichtungen aus Silikon.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN MID-Power LEDs und Konverter.
MONTAGE Pendelmontage, direkte Decken- oder Wandmontage mit Deckenbefestigungsbügel (Zubehör).
OPTIONEN  Andere Gehäusefarben, vierlampige Ausführung, Notlichtfunktion, Licht- und Bewegungssensor.
EINSATZBEREICHE  Logistikzentren, Industriehallen, Kühlhäuser (-40°C), Hochregallager,  
Landwirtschafts- und Viehzuchtbetriebe. Optional: ungeschützter Außenbereich, Sporthallen,  
hohe Umgebungstemperatur, Schwimmbäder.

ZUM  
QUADRONIUS

VON -40 °C BIS +75 °C
JE NACH AUSFÜHRUNG

JAHRE
GARANTIE

BIS ZU 100.000 h
LEBENSDAUER

AUSTAUSCHBARE  
KOMPONENTEN
Nachhaltig: nicht verklebt,  
daher kein Wegwerfprodukt.

THERMISCH ENTKOPPELT
Optimale Luftstromverteilung
durch entkoppelte Bauweise.

HOCHWERTIGES GEHÄUSE
Große Kühlung dank der Aluminium 
Druckguss Kühlrippen.

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

UNGESCHÜTZER
AUSSENBEREICH

OPTIONAL
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1 Leuchtendaten
1.1 Pracht, Quadronius® 150 1x143W breit120... (85042001)
1.1.1 LVK

Objekt
Anlage
Projektnummer
Datum

:
:
:
: 06.01.2016

-please put your own address here-
Seite 1/6Relux1

100

200

300

90°90°

180°

0° 30°30°

150°150°

60°

120°

60°

120°

cd / 1000 lm

C0 C90 C180

0° 279 279 279

5° 282 281 282

10° 286 286 286

15° 285 286 285

20° 281 282 281

25° 270 271 270

30° 260 261 260

35° 257 259 257

40° 262 265 262

45° 268 272 268

50° 262 266 262

55° 213 214 213

60° 160 160 160

65° 112 111 112

70° 51 49 51

75° 17 16 17

80° 4 3 4

85° 1 1 1

90° 0 0 0

cd / 1000 lm

C0 / C180 C90 / C270

Fabrikat : Pracht
Bestellnummer : 85042001
Leuchtenname : Quadronius® 150 1x143W breit120°

288mm 16483lm ESG
Bestückung : 1 x LED Modul 840 143W / 16483 lm
Abmessungen : L 288 mm x B 288 mm x H 170 mm
Dateiname : Quadronius 1fach mit Optik breitstrah

Leuchten-Lichtausbeute : 115.27 lm/W (A40)
Lichtverteilung
Ausstrahlungswinkel

: sym. zu C0-C180 / C90-C270
: 116.7° C0-C180
  116.8° C90-C270

1 Leuchtendaten
1.2 Pracht, Quadronius® 150 1x143W raum65° ... (85342001)
1.2.1 LVK

Objekt
Anlage
Projektnummer
Datum

:
:
:
: 06.01.2016

-please put your own address here-
Seite 2/6Relux1
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90°90°
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0° 30°30°

150°150°

60°

120°

60°

120°

cd / 1000 lm

C0 C90 C180

0° 854 854 854

5° 853 856 853

10° 839 844 839

15° 830 836 830

20° 800 798 800

25° 684 679 684

30° 513 513 513

35° 319 326 319

40° 177 183 177

45° 102 105 102

50° 68 69 68

55° 49 50 49

60° 36 37 36

65° 25 25 25

70° 16 16 16

75° 9 9 9

80° 3 3 3

85° 0 0 0

90° 0 0 0

cd / 1000 lm

C0 / C180 C90 / C270

Fabrikat : Pracht
Bestellnummer : 85342001
Leuchtenname : Quadronius® 150 1x143W raum65° 

288mm 16639lm ESG
Bestückung : 1 x LED Modul 840 143W / 16639 lm
Abmessungen : L 288 mm x B 288 mm x H 170 mm
Dateiname : Quadronius 1fach mit Optik raumstra

Leuchten-Lichtausbeute : 116.36 lm/W (A60)
Lichtverteilung
Ausstrahlungswinkel

: sym. zu C0-C180 / C90-C270
: 64.0° C0-C180
  64.2° C90-C270

LumEdit QUADRONIUS_lvk_PMMAdp_100°.LDT Polardiagramm

07.07.17 / 13:13 1/1
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LumEdit QUADRONIUS_lvk_PCdp_EA.LDT Polardiagramm
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1 Leuchtendaten
1.3 Pracht, Quadronius® 150 1x143W tief25° ... (85242001)
1.3.1 LVK

Objekt
Anlage
Projektnummer
Datum

:
:
:
: 06.01.2016

-please put your own address here-
Seite 3/6Relux1

1000

2000

3000

90°90°

180°

0° 30°30°

150°150°

60°

120°

60°

120°

cd / 1000 lm

C0 C90 C180

0° 3214 3214 3214

5° 2935 2928 2935

10° 2195 2182 2195

15° 1331 1323 1331

20° 691 686 691

25° 353 347 353

30° 195 191 195

35° 121 118 121

40° 83 81 83

45° 63 62 63

50° 51 50 51

55° 42 41 42

60° 33 33 33

65° 25 25 25

70° 17 17 17

75° 10 10 10

80° 4 4 4

85° 0 0 0

90° 0 0 0

cd / 1000 lm

C0 / C180 C90 / C270

Fabrikat : Pracht
Bestellnummer : 85242001
Leuchtenname : Quadronius® 150 1x143W tief25° 

288mm 16545lm ESG
Bestückung : 1 x LED Modul 840 143W / 16545 lm
Abmessungen : L 288 mm x B 288 mm x H 170 mm
Dateiname : 13000221-3 Quadronius LED Strahle

Leuchten-Lichtausbeute : 115.7 lm/W (A70)
Lichtverteilung
Ausstrahlungswinkel

: sym. zu C0-C180 / C90-C270
: 26.6° C0-C180
  26.4° C90-C270

1 Leuchtendaten
1.4 Pracht, Quadronius® 150 2x143W Hochrega... (85544001)
1.4.1 LVK

Objekt
Anlage
Projektnummer
Datum

:
:
:
: 06.01.2016

-please put your own address here-
Seite 4/6Relux1

200

400

600

800

1000

90°90°

180°

0° 30°30°

150°150°

60°

120°

60°

120°

cd / 1000 lm

C0 C90 C180

0° 868 868 868

5° 873 791 873

10° 896 571 896

15° 934 272 934

20° 980 152 980

25° 1038 97 1038

30° 1100 77 1100

35° 1128 102 1128

40° 1090 78 1090

45° 915 61 915

50° 771 50 771

55° 596 43 596

60° 471 38 471

65° 378 29 378

70° 170 20 170

75° 14 14 14

80° 4 7 4

85° 1 0 1

90° 0 0 0

cd / 1000 lm

C0 / C180 C90 / C270

Fabrikat : Pracht
Bestellnummer : 85544001
Leuchtenname : Quadronius® 150 2x143W 

Hochregal 612mm 31773lm ESG
Bestückung : 2 x LED Modul 840 143W / 15886 lm
Abmessungen : L 605 mm x B 288 mm x H 122 mm
Dateiname : Quadronius 2fach mit Hochregaloptik

Leuchten-Lichtausbeute : 111.09 lm/W (A50)
Lichtverteilung
Ausstrahlungswinkel

: sym. zu C0-C180 / C90-C270
: 112.3° C0-C180
  20.2° C90-C270

Raumstrahlend 60°

Produktspezifische  

Daten unter 

 www.pracht.com

Breitstrahlend 120° Breitstrahlend 90° Extrem Asymmetrisch

Ausführung Beschreibung Aufpreis
einflammig

Aufpreis
zweiflammig

Standard Standardausführung passend für viele Bereiche - von Logistik bis Industrie und Kühlhäusern oder der Landwirtschaft.  
Inklusive 2.000 mm justierbarer Draht-Seilpendel-Abhängung.

– –

SPORT Sicher für Sporthallen durch schlagfeste PC-Prismen-Scheibe (Lichtstrom um max. 30% reduziert vom Standard)  
und speziellem ballwurfsicheren Befestigungsbügel.

  94,00 €   94,00 €

WET Wind- und wetterfest mit zusätzlicher Abdeckung und Klimaverschraubung, ohne Befestigungszubehör. 114,00 € 229,00 €

POOL Hält aggressiven Dämpfen stand. Besondere Komponenten und Beschichtungen speziell für die chlorhaltige Umgebung, 
mit PMMA-Prismen-Scheibe (Lichtstrom um max. 10% reduziert vom Standard), ohne Befestigungszubehör.

309,00 € 576,00 €

FOOD Hygienisch, wartungsarm und staubgeschützt dank schlagfester PC-klar-Scheibe für Betriebe, die nach IFS zertifiziert sind. – –

INDUSTRY Immer DIM DALI, bei 50°C Umgebungstemperatur L90B10 > 100.000 Stunden. Netzfilter nach höchstem Industriestandard. – –

HT Optimiertes Thermomanagement und ausgewählte Komponente für richtig heiße Umgebungen, bis zu +75°C. – –

Optik Leistung Lichtstrom Standard Preis SPORT WET POOL FOOD
Breit 120° 1x97 W 15000 lm 86040101 926,00 € – 86070101 86060101 86030101
Breit 90° 1x97 W 15000 lm 86140101 926,00 € – 86170101 86160101 86130101
Raum 60° 1x97 W 15000 lm 86240101 926,00 € – 86270101 86260101 86230101
Tief 30° 1x97 W 15000 lm 86340101 926,00 € – 86370101 – 86330101

Asymetrisch 60° 1x97 W 15000 lm 86540101 926,00 € – 86570101 – 86530101

Breit 120° 1x137 W 20000 lm 86040201 926,00 € 86050201 86070201 86060201 86030201
Breit 90° 1x137 W 20000 lm 86140201 926,00 € 86150201 86170201 86160201 86130201
Raum 60° 1x137 W 20000 lm 86240201 926,00 € 86250201 86270201 86260201 86230201
Tief 30° 1x137 W 20000 lm 86340201 926,00 € – 86370201 – 86330201

Asymetrisch 60° 1x137 W 20000 lm 86540201 926,00 € – 86570201 – 86530201

Asymetrisch Raum 1x143 W 15400 lm 85442001 926,00 € 84432001 86472001 84422001 85412001

Extrem Asymetrisch 1x143 W 15000 lm 85842001 926,00 € – – 84822001 –

Breit 120° 1x97 W 15000 lm 86040121 1081,00 € – – 86060121 86030121
Breit 90° 1x97 W 15000 lm 86140121 1081,00 € – – 86160121 86130121
Raum 60° 1x97 W 15000 lm 86240121 1081,00 € – – 86260121 86230121
Tief 30° 1x97 W 15000 lm 86340121 1081,00 € – – – 86330121

Asymetrisch 60° 1x97 W 15000 lm 86540121 1081,00 € – – – 86530121

Breit 120° 1x137 W 20000 lm 86040221 1111,00 € 86050221 – 86060221 86030221
Breit 90° 1x137 W 20000 lm 86140221 1111,00 € 86150221 – 86160221 86130221
Raum 60° 1x137 W 20000 lm 86240221 1111,00 € 86250221 – 86260221 86230221
Tief 30° 1x137 W 20000 lm 86340221 1111,00 € – – – 86330221

Asymetrisch 60° 1x137 W 20000 lm 86540221 1111,00 € – – – 86530221

Asymetrisch Raum 1x139 W 15400 lm 85442021 1111,00 € – – – –

Extrem Asymetrisch 1x139 W 15000 lm 85842021 1111,00 € – – – –

Asymetrisch Raum 1x143 W 15400 lm – 1111,00 € 84432021 – 84422021 85412021

Extrem Asymetrisch 1x143 W 15000 lm – 1111,00 € – – 84822021 –

Einflammig, 4000k, inkl. 2.000 mm Seilpendel, 288 mm Länge. On/Off: Ta: -30°C...+45°C mm, 5,7kg. DIM-DALI: Ta: -30°C ...+45°C, 7,7kg

AUSFÜHRUNGEN

QUADRONIUS

ON
/O

FF
DI

M
-D

AL
I

Tiefstrahlend 30° Asymmetrisch RaumHochRegalOptik

Beschreibung Art.-Nr. Preis
Wand- und Decken-Befestigungsbügel einflammig 06011071   68,00 €

Decken-Befestigungsbügel zweiflammig 06011081  111,00 €

Wand- und Decken-Befestigungsbügel einflammig für Variante „POOL“ 06012171 188,00 €

Decken-Befestigungsbügel zweiflammig für Variante „POOL“ 06012181 326,00 €

ZUBEHÖR

ON
/O

FF
DI

M
-D

AL
I

Optik Leistung Lichtstrom Standard Preis SPORT POOL FOOD
Breit 120° 2x97 W 30000 lm 86040601 1.729,00 € – 86260601 86030601
Breit 90° 2x97 W 30000 lm 86140601 1.729,00€ – 86160601 86130601
Raum 60° 2x97 W 30000 lm 86240601 1.729,00 € – 86260601 86230601
Tief 30° 2x97 W 30000 lm 86340601 1.729,00 € – – 86330601

Breit 120° 2x137 W 40000 lm 86040701 1.729,00 € – 86060701 86030701
Breit 90° 2x137 W 40000 lm 86140701 1.729,00 € – 86160701 86130701
Raum 60° 2x137 W 40000 lm 86240701 1.729,00€ – 86260701 86230701
Tief 30° 2x137 W 40000 lm 86340701 1.729,00 € – – 86330701

Breit 120° 2x97 W 30000 lm 86040621 1.853,00 € – 86060621 86030621
Breit 90° 2x97 W 30000 lm 86140621 1.853,00€ – 86160621 86130621
Raum 60° 2x97 W 30000 lm 86240621 1.853,00€ – 86260621 86230621
Tief 30° 2x97 W 30000 lm 86340621 1.853,00 € – – 86330621

Breit 120° 2x137 W 40000 lm 86040721 1.853,00 € 86050721 86060721 86030721
Breit 90° 2x137 W 40000 lm 86140721 1.853,00€ 86150721 86160721 86130721
Raum 60° 2x137 W 40000 lm 86240721 1.853,00 € 86250721 86260721 86230721
Tief 40° 2x137 W 40000 lm 86340721 1.853,00 € – – 86330721

Optik Art. - Nr.
einflammig

Leistung Lichtstrom Preis Art. - Nr.
zweiflammig

Leistung Lichtstrom Preis

Breit 120° 86080221 1x134 14800 lm 988,00 € 86080621 2x134 29600 lm 1.976,00 €
Tief 25° 86280221 1x134 14900 lm 988,00 € 86280621 2x134 29700 lm 1.976,00€
Raum 65° 86380221 1x134 15000 lm 988,00 € 86380621 2x134 29900 lm 1.976,00 €
Asymetrisch Raum 86480221 1x134 14500 lm 988,00€ – – – –

HRO 86580221 1x134 14300 lm 988,00 € – – – –

Zweiflammig, 4000k, inkl. 2.000 mm Seilpendel. On/Off: Ta: -30°C...+45°C , 11,6 kg, 605 mm Länge. DIM-DALI: Ta: -40°C ...+45°C, 13,6kg, 768 mm Länge

DIM-DALI 4000k, inkl. 2.000 mm Seilpendel, Ta: -40°C...+50°C mm, Einflammig: 457 mm Länge, 7,7 kg. Zweiflammig: 912 mm Länge, 15,5 kg.

DIM-DALI 4000k, inkl. 2.000 mm Seilpendel, Ta: -40°C...+75°C mm, Einflammig: 457 mm Länge, 7,7 kg. Zweiflammig: 912 mm Länge, 15,5 kg.

QUADRONIUS

QUADRONIUS INDUSTRY

QUADRONIUS HT

HINWEIS
WEITERE LICHTFARBEN AUF ANFRAGE MÖGLICH. 

97W + 137W = 830, 840, 850 
139W + 143W = 827, 830, 840, 730, 740, 757, 765 
Industry + HT = 827, 830, 840, 850, 730, 740, 757, 765
 
Einfach LF-Code an die Artikelnummer anhängen.

Beispiel: 86040101830

Bei abweichender Lichtfarbe vom Standard ist mit längeren Lieferzeiten zu rechnen.  
Lichttechnische Daten basieren auf LF 840.

Optik Art. - Nr.
einflammig

Leistung Lichtstrom Preis Art. - Nr.
zweiflammig

Leistung Lichtstrom Preis

Breit 110° 86790121 1x119 13600 lm 988,00 € 86790521 2x119 27100 lm 1.976,00€
Tief 40° 86890121 1x119 13100 lm 988,00€ 86890521 2x119 26200 lm 1.976,00€

Schutzklasse I nach VDE 0711/EN 60598
Schutzart IP66
Staubdicht, strahlwassergeschützt, 220–240V, 50/60Hz, *bis +60°C
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5 IP66 IECEx

INFINITY
GECKO L
FÜR DIE ZONEN 1-21 | 2-22

GEHÄUSE Langlebiges, glasfaserverstärktes Polyester. 
LAMPENABDECKUNG Polycarbonat, schlagfest, IK10.
DICHTUNGEN Alterungsbeständige Silikondichtungen, dichte Bauweise.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Zertifizierte LED-Komponenten und LED-Konverter.
MONTAGE Geeignet für Pendel-, Decken-, Wand (senkrecht, waagerecht und schwenkbar)  
und Rohrmontage. Zubehör separat erhältlich. Jede Leuchte kommt  
mit 2 Verschraubungen für eine sichere Rein/Raus Verdrahtung.
EINSATZBEREICHE Geeignet für Bereiche in denen gefährliche 
explosionsfähige Atmosphären entstehen können, wie Industrie,  
Raffinerie, in der Öl- und Gasindustrie, Tagebau, etc.  
Umgebungstemperatur -30°... + 55°C.

ZUM GECKO L 
PROSPEKT

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

EX GESCHÜTZT
An Herausforderungen in 
Gefahrenbereichen angepasst.

VIELSEITIG
Rein Raus Verdrahtung ab Werk möglich.

WANDELBAR
Verschiedene Befestigungsmöglichkeiten  
im Zubehör.

ROBUSTE MATERIALIEN
IK10 Schlagfest.

5
JAHRE
GARANTIE

EX
GESCHÜTZT

BIS ZU 100.000 h
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE
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IECEx

ZONE 1

ZONE 1

ZONE 0

ZONE 0

ZONE 2

177

10
3

10
3

L

400/800

670/1278

177

10
3

10
3

L

Art. Nr. Beschreibung Preis
EX55001 Deckenmontagebügel Set V2A 39,00 €
EX55002 Wand- und Deckenmontagewinkel Set schwenkbar 73,00 €
EX55003 Pendelmontage Set Ringöse M8 17,00 €
EX55004 Rohrschelle 1 1/2" inkl. Schraube M8 73,00 €
EX55005 Rohrschelle 2" inkl. Schraube M8 77,00 €

ZUBEHÖR 

ZONE  2-22 Einzelleuchte, Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP66, von -30° bis + 55°C

Art.-Nr. ohne DV Preis € Art.-Nr. DV 5 x 2,5 mm2 Preis € Lichtverteilung Länge Lichtstrom Leistung
5281212 399,00 5282212 421,50 120° breit 670 mm 2700 lm 18 W
5281204 489,00 5282204 511,50 120° breit 1278 mm 2800 lm 18 W
5281214 489,00 5282214 511,50 120° breit 1278 mm 5500 lm 36 W
5281224 489,00 5282224 511,50 120° breit 1278 mm 6600 lm 43 W

Art.-Nr. ohne DV Preis € Art.-Nr. DV 5 x 2,5 mm2 Preis € Lichtverteilung Länge Lichtstrom Leistung
5281112 769,00 5282112    797,00 120° breit 670 mm 2600 lm 21 W
5281104 879,00 5282104    907,00 120° breit 1278 mm 3800 lm 28 W
5281114 879,00 5282114    907,00 120° breit 1278 mm 4800 lm 35 W
5281124 999,00 5282124 1.027,00 120° breit 1278 mm 6800 lm 52 W

ZONE  1-21 Einzelleuchte, Farbtemperatur 4000 K, Ra>80, IP66, von -30° bis + 55°C

Art.Nr. EX55001  
Deckenmontagebügel 

Set V2A

Art.Nr. EX55002  
Wand- und Deckenmontage-

winkel Set schwenkbar

Art.Nr. EX55003 
Pendelmontage Set  

Ringöse M8

Art.Nrn. EX55004 | EX55005 
Rohrschelle 1 1/2“  

+ 2“ inkl. Schraube M8

Schutzklasse I
Schutzart IP66 
220-240V 50/60 Hz

Zonen mit brennbaren Gasen, Dämpfen oder Nebel
Die erste Ziffer steht für Zonen, in denen es explosionsgefährdete 
Gase, Dämpfe oder Nebel gibt. Die explosionsfähige Atmosphäre 
besteht aus einem Gemisch von Luft mit brennbaren Substanzen in 
Form von Gas, Dampf oder Nebel.

Zone 0: In diesem Bereiche gibt es ständig oder langzeitig eine 
explosionsfähige Atmosphäre.
Zone 1: In diesem Bereich gibt es bei Normalbetrieb gelegentlich 
eine explosionsfähige Atmosphäre.
Zone 2: In diesem Bereich ist nicht mit einer explosionsfähigen 
Atmosphäre zu rechnen und wenn, dann nur kurzzeitig.

Zonen mit brennbarem Staub
Die nächsten Zahlen geben die Zonen mit brennbarem Staub an. 
In diesen Zonen gibt es eine explosionsfähige Atmosphäre in Form 
einer Wolke aus in der Luft enthaltenem brennbarem Staub. 

Zone 20: In diesem Bereiche gibt es ständig oder langzeitig eine 
explosionsfähige Atmosphäre.
Zone 21: In diesem Bereich gibt es bei Normalbetrieb gelegentlich 
eine explosionsfähige Atmosphäre.
Zone 22: In diesem Bereich ist nicht mit einer explosionsfähigen 
Atmosphäre zu rechnen und wenn, dann nur kurzzeitig.

EX-ZONEN 

76 �  � 77



Verbinden der Schienen.

Verbinden der Schienen.

Verbinden der Schienen.

Verbinden der Schienen.

IP555

LTEC | LTAC | LTSC

ZEIT IST GELD
Schnelle Installation durch einfaches  
Verbinden der Schienen.

GEHÄUSE Stabiles Stahlblech Schienensystem mit hoher Steifigkeit und integrierten Kabeln.  
LTEC mit 4 Leitern + PE, LTSC mit 6 Leitern + PE, LTAC mit 10 Leitern + PE.
DICHTUNGEN Langlebige Dichtungen, IP55 geschützt. Entspricht den Anforderungen des Sprinklertests (90 min).
MONTAGE Schnelle Montage mit variablen Befestigungsabständen.
EINSATZBEREICHE Lager-, Logistik- und Industriehallen, Kühlhallen, Werkstätten.
TECHNISCHE DETAILINFOS Alle technischen und lichttechnischen Daten zu unseren Leuchten finden Sie auf pracht.com

ZUM LTEC/LTAC 
PROSPEKT

LEUCHTEN TRAGSCHIENEN

5
JAHRE
GARANTIE

LANGE
LEBENSDAUER

SPRINKLERTEST
BESTANDEN

MODULAR
Im 1m Abstand sind die Abgriffpunkte -  
die Leuchten können je nach  
Beleuchtungssituation gesetzt werden!

EINFACHSTE INSTALLATION
Die PRO LINE Leuchten kommen mit vorinstalliertem 
Anschlusskabel und Adapter - Stecken und fertig.

LEICHTE LEUCHTENMONTAGE
So einfach geht̀ s: Schiene montieren –  
die Leuchten mit Klammern befestigen.

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

LANGE
LEBENSDAUER

JAHRE
GARANTIE

SPRINKLERTEST
BESTANDEN
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Art.Nr. Beschreibung Preis

9711210 LTEC (Easy Connect) Einspeisung (links) klein 25A mit Endabdeckung max. 4mm², PG 16 d=15mm, 3L+N+PE 45,00 €

9711215 LTEC (Easy Connect) Einspeisung (links) groß max. 10mm², PG 21 d=21mm, 3L+N+PE 63,00 € 
9711220 LTEC (Easy Connect) Einspeisung (rechts) groß max. 10mm², PG 21 d=21mm, 3L+N+PE 63,00 € 
9711130 2m LTEC (Easy Connect) Tragschiene 3L+N+PE, 25A, Befestigungsabstände max. 3m 69,00 € 

9711150 3m LTEC (Easy Connect) Tragschiene 3L+N+PE, 25A, Befestigungsabstände max. 3m 88,00 € 

LTEC - LIGHTING TRUNKING EASY CONNECT 		  SYSTEM FÜR ON-OFF-LEUCHTEN 3L/N/PE

HINWEIS
PRACHT Service - wir bereiten die PRO LINE Leuchten schon soweit vor, dass das Anschlusskabel mit Adapter und die Befestigungsklammern vormontiert geliefert werden. 

Aufpreis
+ 49,00 €

+ 52,00 €

+ 85,00 €

+ 87,00 €

LTEC | LTSC 

LTAC

LTSC
LTAC

Vormontage inkl. Abgangsadapter 10 A und Leuchtenbefestigungsklammern

Vormontage inkl. Abgangsadapter 10 A und Leuchtenbefestigungsklammern

Vormontage bei DALI Leuchten inkl. Abgangsadapter 16 A, und Leuchtenbefestigungsklammern

Vormontage bei DALI Leuchten inkl. Abgangsadapter 16 A, und Leuchtenbefestigungsklammern

Art. Nr. Beschreibung Preis

9711211 LTSC (Standard Connect) Einspeisung (links) groß max.10mm², PG 21 d=21mm 3L+N+PE+2x0,75mm² 102,00 €

9711151 3 m LTSC (Standard Connect) Tragschiene 3L+N+PE, 25A, Befestigungsabstände max. 3m + Abgang Steuerleitung 182,00 €

9711131 2 m LTSC (Standard Connect) Tragschiene 3L+N+PE, 25A, Befestigungsabstände max. 3m + Abgang Steuerleitung 182,00 €

9711221 LTSC (Standard Connect) Einspeisung (rechts) groß max.10mm², PG 21 d=21mm 3L+N+PE+2x0,75mm² 102,00 €

LTSC - LIGHTING TRUNKING STANDARD CONNECT	 SYSTEM FÜR DALI-LEUCHTEN 3L/N/PE + STEUERLEITUNG

Art. Nr. Beschreibung Preis

9712210 LTAC (Advanced Connect) Einspeisung (links) 25A mit Endabdeckung PE+Steuerleitung+2 Netze je 3L+N, max. 10mm², 2x PG 21 d=21mm 137,00 €

9712220 LTAC (Advanced Connect) Einspeisung (rechts) 25A mit Endabdeckung PE+Steuerleitung+2 Netze je 3L+N, max. 10mm², 2x PG 21 d=21mm 137,00 €

9712103 2m LTAC (Advanced Connect) Tragschiene, PE + 2 Netze je 3L+N, 25A, Befestigungsabstände max. 5m, 2+1 Abgänge, Steuerleitung einseitig 245,00 €

9712105 3 m LTAC (Advanced Connect) Tragschiene, PE + 2 Netze je 3L+N, 25A, Befestigungsabstände max. 5m, 3+2 Abgänge, Steuerleitung einseitig 245,00 €

LTAC - LIGHTING TRUNKING ADVANCED CONNECT 	 SYSTEM FÜR 2 NETZE + STEUERLEITUNG

Art. Nr. Beschreibung Preis

9711320 LTEC | LTSC Befestigungsbügel für Tragschiene m. Stahlseil 3m  19,00 € 

9712321 LTAC Universalbefestigung verzinkt für Leuchten oder Tragschiene  25,00 € 

9711310 LTEC | LTSC Universalbefestigung für Leuchten oder Tragschiene  3,00 € 

9712314 LTAC Universalbefestigung für Leuchten oder Tragschiene 5,00 €

9711311 LTEC | LTSC COMO Universalbefestigung für Strahler oder Tragschiene mit vergrößertem Loch  3,00 € 

9711312 LTAC COMO Universalbefestigung für Strahler oder Tragschiene mit vergrößertem Loch 3,00 € 

9713100 LTEC | LTSC | LTAC Abgangsadapter 10 A mit variablem Phasenabgriff zur Montage an Leuchten 
Leitung SO5Z1Z1-F - 3x 1.5 mm² L+N+PE - 1 m lang - offene Leitungsenden  19,00 €

9713200 LTSC | LTAC Abgangsadapter 16 A, mit variablem Phasenabgriff L+N+PE  30,00 € 

ZUBEHÖR

  5

GEHÄUSE Stabiles Stahlblech Schienensystem mit hoher Steifigkeit und integrierten Kabeln. 
LTEC mit 4 Leitern, LTAC mit 11 Leitern.

DICHTUNGEN Langlebige Dichtungen, IP55 geschützt. 
Entspricht den Anforderungen des Sprinklertests (90 min)

MONTAGE Schnelle Montage mit variablen Befestigungsabständen.
EINSATZBEREICHE Lager-, Logistik- und Industriehallen, Kühlhallen, Werkstätten.
TECHNISCHE DETAILINFOS Alle technischen und lichttechnischen Daten zu unseren Leuchten
finden Sie auf pracht.com

SCHNELLE INSTALLATION
MODULARES SYSTEM

ERWEITERBAR

FLEXIBELSICHERHEITROBUST

LANGLEBIG

WARTUNGSARM

IP55

LTEC | LTAC 

VON -25°C BIS +35°C
BEI MAXIMAL LAST

 JAHRE 
GARANTIE

LANGE 
LEBENSDAUER

SPRINKLERTEST
BESTANDEN

IP55

Unsere Tragschienen sind kompatibel mit allen PRO LINE Leuchten. 
PRACHT Service - wir bereiten die PRO LINE Leuchten schon soweit vor, dass das Anschlusskabel mit Adapter und die Befestigungsklam-
mern vormontiert geliefert werden. 

LTEC | LTSC  EinspeisepunktLTEC

LTSC AnschlusseinheitLTSC

Schutzkappe EinspeisungLTACLTAC
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LTAG | LTPG
LEUCHTEN TRAGSCHIENEN

GEHÄUSE Gerundetes Aluminium oder Polyester, LTPG IFS konform aus gerundetem Polyester, zur Leuchtenmontage und 
sicherer Verlegung der Leuchtenstromversorgung und ggf. weiterer Komponenten (Sensorik).  
DICHTUNGEN Langlebige Dichtungen, IP55 geschützt. Entspricht den Anforderungen des Sprinklertests (90 min).
MONTAGE Schnelle Montage mit variablen Befestigungsabständen.
EINSATZBEREICHE Lager-, Logistik- und Industriehallen, Kühlhallen, Werkstätten.
TECHNISCHE DETAILINFOS Alle technischen und lichttechnischen Daten zu unseren Leuchten finden Sie auf pracht.com

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert
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FLEXIBEL 
Andere Längen auf Anfrage erhältlich

VIELSEITIG KOMBINIERBAR
mit allen PRACHT-Leuchten kompatibel

SCHNELLE MONTAGE
durch variable Montageabstände -  
einfach zu verbinden.

+ 
PRACHT ® 

LEUCHTEN
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0851128

06015500601150

0601110

Art.Nr. Beschreibung Preis

0601501 LTAG Lichtband-Trageschiene 1000 mm (gerundetes Aluminium, natur)   28,00 €

0601502 LTAG Lichtband-Trageschiene 2000 mm (gerundetes Aluminium, natur)   55,00 €
0601503 LTAG Lichtband-Trageschiene 3000 mm (gerundetes Aluminium, natur)   84,00 €

LTAG - LIGHTING TRUNKING ALUMINIUM GERUNDET 

Art. Nr. Beschreibung Preis

0615003 LTPG Lichtband-Trageschiene 3000 mm (gerundetes Polyester, weiss) 113,00 €	

LTPG - LIGHTING TRUNKING POLYESTER GERUNDET

Art. Nr. Beschreibung Preis

0601110 LTAG Universal-Schienenaufhängung (Alumium) 12,00 €	

0601550 LTAG Schienen-Kupplung (Aluminium) mit Schraubenset 19,00 €	

0851128 LTAG Endkappe (Kunststoff) mit Würgestopfen   5,00 €

0601150 LTPG V2A Universal-Schienenaufhängung 12,00 €

0601500 LTAG / LTPG V2A Universalseilpendel 2000mm 28,00 €

0601400 PRACHT Blindabdeckung grau, 2000 mm 23,00 €

0602300 PRACHT LTPG Nirosta-Kupplung NKUPG aus V2A 22,00 €

06014001 LTAG/LTPG Blindabdeckung 2000mm (Polyester, RAL 9010) 23,00 €

ZUBEHÖR

Unsere Tragschienen sind kompatibel mit allen PRO LINE Leuchten. 
PRACHT Service - wir bereiten die PRO LINE Leuchten schon soweit vor, dass das Anschlusskabel mit Adapter und die Befestigungsklammern vormontiert geliefert werden. 

LTAG | LTPG  Front Profil

LTAG

LTPG

 � 8584 �



											            

		  AUS STANDARDS  

      ENTSTEHEN SYSTEME

 � 8786 �



5
REMADE 

99%
IP655

GEHÄUSE Lichtdurchlässiges, schlagfestes, opalisiertes Leuchtengehäuse aus 99% REMADE.
DICHTUNGEN Langlebige, kurze Dichtungen.
ELEKTRISCHE KOMPONENTEN Hochleistungs-LED, LED-Konverter, DIP-Switch zur Leistungseinstellung.
DURCHGANGSVERDRAHTUNG optional 3x1,5mm² werkseitig eingebaut.
MONTAGE Variable Befestigungsabstände durch PRACHT-KLAMMER-SYSTEM. 
EINSATZBEREICHE Parkhäuser, Kellerräume, Werkstätten, Lager- und Produktionshallen, Wartebereiche, Technik- und Nebenräume.
TECHNISCHE DETAILINFOS Alle technischen und lichttechnischen Daten zu unseren Leuchten finden Sie auf pracht.com

ONE CONNECT
LICHTSYSTEME

ZU ONE  
CONNECT

INDIVIDUELL KOMBINIERBAR
Aus Einzelleuchten enstehen Lichtsysteme  
oder Lichtbänder.

JAHRE
GARANTIE

BIS ZU 100.000 h
LEBENSDAUER

ECO LINE PRO LINEBASIC LINE

VON ALLTAG BIS EXTREM – FÜR JEDE  
ANFORDERUNG DAS PASSENDE SEGMENT

FÜR PROFIS

Industriequalität mit  
5 Jahren PRACHT Garantie

FÜR DIE EXTREME

Individuelle Lösungen  
& höchste Anforderungen

FÜR DEN ALLTAG

Preisgünstig &  
schnell montiert

VARIABLE AUFHÄNGUNG 
Dank PRACHT-Klammersystem

NACHHALTIG
Ausführung REMADE - Leuchte aus 
99% recycelten Materialien.

 
VON -20 °C BIS +35 °C 
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Art. Nr. Leistung Preis
555901 ONE 2 CONNECT 180 Verbinder für lineare Installation von zwei Leuchten   101,00 €
555902 ONE 2 CONNECT 90 Verbinder für Eckinstallation von zwei Leuchten   101,00 €
555903 ONE 4 CONNECT Verbinder für vier Leuchten 114,00 €
555904 ONE 6 CONNECT Verbinder für sechs Leuchten 209,00 €
700882 Seilpendel 3m mit Schlaufe und Höhenverstellung Zur Pendelmontage   22,00 €

Design Seilpendel auf Anfrage

Gehäuse schwarz (schlagfest)VERBINDER

KATLA ONE
Art. Nr. Leistung Lichtstrom Länge Gewicht Durchgangsverdrahtung Preis
9109003 1x17/23/32 W 2400/3500/4700 lm 1000 mm 0,90 kg –   83,00 €
9139003 1x17/23/32 W 2400/3500/4700 lm 1000 mm 0,90 kg 3x1,5mm²   95,00 €
9109004 1x17/23/32/38 W 2400/3500/4700/5700 lm 1485 mm 1,30 kg – 135,00 €
9139004 1x17/23/32/38 W 2400/3500/4700/5700 lm 1485 mm 1,30 kg 3x1,5mm² 158,00 €
9109005 1x17/23/32/38 W 2400/3500/4700/5700 lm 1965 mm 1,70 kg – 167,00 €
9139005  1x17/23/32/38 W 2400/3500/4700/5700 lm 1965 mm 1,70 kg 3x1,5mm² 189,00 €
9109008 1x17/23/32/38 W 2400/3500/4700/5700 lm 1000 mm 1,00 kg – 142,00 €
9109009 1x17/23/32/38 W 2400/3500/4700/5700 lm 1465 mm 1,40 kg	 – 194,00 €
9109000 1x17/23/32/38 W 2400/3500/4700/5700 lm 1965 mm 1,80 kg	 – 269,00 €

Gehäuse opalisiert (schlagfest), 120°, Ta -20°C ... +35°C, 4000K.

ON
/O

FF
DI

M
-D

AL
I

Schutzklasse I
Schutzart IP65
Staubdicht, strahlwassergeschützt, 220–240V 50/60 Hz, *angemeldet

Individualisierbare Kommunikationsfläche per Label  
oder mit  Lasergravur.

ONE FOR YOU
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 Bohrlochabstand variabel  59 
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 1485 
 Bohrlochabstand variabel 

REUSE 
Patentiertes System  
zur Tauschbarkeit von  
Treiber und Platine.

Art.-Nr. 555901 
ONE 2 CONNECT 180

Art.-Nr. 555902 
ONE 2 CONNECT 90

Art.-Nr. 555903 
ONE 4 CONNECT

Art.-Nr. 555904 
ONE 6 CONNECT

Pendelmontage

Deckenmontage

W
an

dm
on

tag
e

(se
nk

re
ch

t)

Wandmontage
(waagerecht)

MONTAGE:

Alle Leuchten eignen sich auch als Einzelprodukt. Sie 
können an Wand, Decke sowie als Pendelabhängung 
montiert werden. 
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INFINITY

Erlenbacher ist der größte deutsche Produzent von tiefgekühlten 
Kuchen und Sahneprodukten und trägt die deutsche Backkunst in 
die ganze Welt. 

Nachhaltigkeit ist ein wichtiges Thema des Unternehmens, was sich 
in den Anforderungen an eine energieeffiziente und langlebige Aus-
leuchtung spiegelt. Hier durfte PRACHT mit seinen hocheffizienten 
APOLLO-Leuchten aus der PROLINE für optimales Licht sorgen und 
mit PRACHT INFINITY dazu beitragen, dass die Altleuchten recycelt 
werden und so CO² reduziert wird. 

Leuchten wie die APOLLO G2 sind INFINITY-fähig, können also nach 
Ende ihrer langen Lebenszeit wieder eingesammelt und der Kreis-
laufwirtschaft zugeführt werden. 

ANFORDERUNGEN
	��IFS-konform

	��Weniger Energieverbrauch bei größerer Lichtausbeute

	��Robust und resistent gegenüber (aggressiven) Reinigungsmitteln

Die von APOLLO G2 ULTRA erfüllte alle Anforderungen: Sie ist zerti-
fiziert für den Lebensmittelbereich, leicht zu reinigen, reinigungs-
mittelbeständig und aus robustem Material. Zudem überzeugt 
sie durch hohe Effizienz, Energieeinsparung und eine gesteigerte 
Lichtausbeute, was den CO₂-Ausstoß reduziert.

LÖSUNG
	CO² Reduzierung durch REMADE-Technology
	PRACHTOPAL
	Sehr hohe Effizienz
	Für den Lebensmittelbereich zertifiziert

PRACHT, Spezialist für extreme Bedingungen, bietet mit der APOLLO 
G2 die ideale Leuchte für den Lebensmittelbereich – REMADE, 
konfigurierbar und schnell lieferbar. Sie überzeugt durch kurze 
Dichtungen, glatte Oberflächen und hohe Energieeffizienz, wodurch 
der CO₂-Ausstoß um bis zu 5 t pro Jahr reduziert werden kann. Ihr 
PRACHTOPAL-Gehäuse sorgt für Splitterschutz und Beständigkeit 
gegen aggressive Reinigungsmittel. Die langlebigen Industrie-
komponenten machen sie extrem haltbar. Zudem ist die Leuchte 
INFINITY-fähig und 1:1 austauschbar.

FOOD & BEVERAGE

ERLENBACHER  
BACKWAREN GMBH 
SAHNELINIE

INFINITY PROJEKT
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CFL  
GARE LUXEMBOURG

Das PRACHT Projekt „Gare Luxembourg“ setzt neue Maßstäbe 
in der Gestaltung urbaner Verkehrsknotenpunkte und verbindet 
funktionale Eleganz mit modernster Lichttechnik. Der Hauptbahn-
hof Luxemburg wurde umfassend neu gestaltet, einschließlich der 
Quais 5-6, der Renovierung der Unterführung Nord und der neuen 
Personenüberführung. 
 

ANFORDERUNGEN
	��Hochwertige Beleuchtungslösungen, die sowohl funktionale als 

auch ästhetische Ansprüche erfüllen
	��Anpassungsfähigkeit der Leuchten an die spezifischen  

Gegebenheiten vor Ort
	�Widerstandsfähigkeit gegen Vandalismus und lange  

Lebensdauer
	��Einheitliches Lichtkonzept für Treppenaufgänge,  

Unterführungen und Bahnsteige
	��Integrierte Lösungen, die sich nahtlos in die Architektur  

einfügen 

LÖSUNG
	��PRACHT CITY LINE Leuchten für ästhetische und flexible  

Beleuchtung
	�PATMOS LED Einbauleuchten für optimale Ausleuchtung in  

Treppenaufgängen und Personenüberführungen
	��BERNINA Leuchten mit Edelstahlgehäuse und Sonderlackierung 

setzen moderne Akzente auf den Bahnsteigen
	��TROJA Medienkanalsysteme sorgen für ein durchgängiges Licht-

konzept in den Unterführungen
	��Entwicklung einer maßgeschneiderten PATMOS Sonderleuchte, 

die speziell für Holzdecken konzipiert wurde und sich harmonisch 
in die Architektur einfügt

Mit diesen durchdachten Beleuchtungslösungen wird der Bahnhof 
nicht nur funktional optimiert, sondern auch zu einem einladenden 
Raum für Reisende und Besucher.

VERKEHRSBETRIEBE
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LINAU  
MELKANLAGE

In der Melklage Linau erwartet die Milchkühe ein neu angebauter 
Liegeboxenlaufstall, der Platz für insgesamt 94 Tiere bietet. Um eine 
beständige Milchproduktion zu gewährleisten, ist Wohlbefinden für 
die Kühe von großer Bedeutung. Hierfür ist entscheidend, dass das 
Platzangebot im Stall ausreichend und Liegekomfort für die Tiere 
gewährleistet ist. Auch die Ausleuchtung des Stalls kann das Ruhe-
verhalten beeinflussen. 

PRACHT konnte mit seinen robusten TUBIS LED RESISTANT 
Leuchten aus der PRO LINE für ein optimales Licht sorgen und so 
das Wohlbefinden der Kühe unterstützen.  

ANFORDERUNGEN
	Hohe Robustheit und Widerstandsfähigkeit gegen Dämpfe

	Schnell verfügbar und MADE IN GERMANY

	Leuchte muss leicht zu reinigen sein

	Dimmbarkeit und Durchgangsverdrahtung

LÖSUNG
	��Für extrem raue Umgebungen geeignet durch verklebtes/ver-

schweißtes Gehäuse
	��Am Standort bei PRACHT gefertigt und qualitätsgeprüft
	��hochdruckwasserdicht und UV-stabil
	��für den ungeschützten Außenbereich geeignet
	��360° Grad rotierbares Licht

PRACHT, Spezialist für extreme Bedingungen, überzeugte im Vor-
feld mit der TUBIS LED RESISTANT aus der PRO LINE. Die robuste 
Leuchte ist für den ungeschützten Außenbereich geeignet, wider-
steht Ammoniakdämpfen und erfüllt höchste Anforderungen. Sie 
sorgt auch bei niedrigen Bauhöhen für optimale Ausleuchtung und 
ist MADE IN GERMANY, konfigurierbar und schnell lieferbar. 
Die dimmbare TUBIS LED RESISTANT unterstützt den Biorhyth-
mus der Kühe mit passender Nachtbeleuchtung. Ihr 360° rotier-
bares Licht sorgt für gleichmäßige Ausleuchtung, auch bei niedrigen 
Decken. Robuste Industriekomponenten garantieren eine lange 
Lebensdauer.

LANDWIRTSCHAFT
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MEHR  LICHT

GAMMA
DIE FUSION VON  
LICHT & LADEN
oder unter PRACHTENERGY.COM

CITYLINE XXL
BAHN | VERKEHRSBETRIEBE |  
INFRASTRUKTUR 

oder unter PRACHT.COM
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INFINITY
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Alfred PRACHT Lichttechnik GmbH | PRACHT Lighting Solutions GmbH 
Am Seerain 3 | D-35232 Dautphetal-Buchenau/Lahn | Germany | Tel: +49 6466/9140-0 | welcome@pracht.com

   pracht.com        video.pracht.com        www.pracht.com/servicecenter

DAS ERSTE  DAS ERSTE  
ZIRKULÄREZIRKULÄRE      
RÜCKFÜHRUNGS- RÜCKFÜHRUNGS- 
SYSTEM FÜR SYSTEM FÜR 
LEUCHTENLEUCHTEN  

ALLES ZU PRACHT INFINITY ®

PRACHT.COM/INFINITY

Lichtspektrum down- 
loaden oder als Print  
bestellen




